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We are extremely happy to present our 
Auction no 104 Indore. In recent past Auctions 
we had handled some great Collections. Mr. 
Ajay Goyal Paper Money Collection (Auction 
100), Late Shree Pramod Vernekar Collection of 

South Indian Gold Coins, Smt. Priyadarshani S. Gupta 
Collection (Both in Auction 101), Mr. I. K Kejriwal 
Collection Part (Auction 103) and now in this Auction 104 
we have Gold Coins Collection of Mr. Kamal Premraj Vaid 
(B. Com. LLB. CA (Inter)) Raipur. We express our gratitude 
to Mr. Kamal P. Vaid and whole Vaid family for entrusting 
us with this wonderful collection.

We have some great rarities in our present Auction. 
Including Kushans, Guptas, Sultanates, Mughals and many 
other high grade and very rare coins. We hope your 
patronage and support will make Auction 104 another 
fantastic and successful Auction. 

We express our gratitude to Dr. Shailendra Bhandare, 
our academic advisor, for his consistent assistance and 
advice. We also thank all office bearers of Indore Coin 
Society and specially of Mr. Manoj K. Shashtriji, Mr. Lokesh 
I. Khabiaji for extending an invitation to host our Auction 
104. 

Finally, but just as importantly, I want to thank the 
Oswal Team for all of their hard work in creating this 
amazing catalogue.

On behalf of Oswal Team

Shah Girish Jagshi Veera
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Ancient

1 Primitive Money/ Jewellery, Etched Beads, 1.20g, Shape of Football. Very rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

2 Primitive Money/ Jewellery, Etched Beads, 2.18g. Very rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

3 Primitive Money/ Jewellery, Beads, 1.01g, Shape of Fish. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

4 Primitive Money/ Jewellery, Beads, 3.79g, Shape of Tortoise. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

5 Primitive Money/ Jewellery, Metal Beads, 1.22g, Shape of Lion. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

6 Primitive Money/ Jewellery, Metal Beads, 0.63g, Shape of Taurine. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

7 Gold Mukut/ Ring, 2.24g, with beautiful design. Very fine, very rare.        

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

8 Stamp seal of early Gupta / late Kshatrapa period, Most likely from Malwa, Gold, 2.85g, Obverse has Brahmi legend 

“Govarddhane ? ?? ??? ?? ? ?” which might refer to an individual or to a place. Govarddhana, apart from the famous mountain associated 

with Krishna, was also the name of a town near Nashik as evident from an inscription. Extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

9 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver ½ Shatamana? – Vimshatika, “Series 0”, 5.40g, Uniface (Gupta & 

Hardekar# type 019). Very fine, very rare.            
Realised `....................... Estimate: ` 15,000-20,000

10 Silver Punch Marked (3), Attributed to Avanti Janpada, various punches. Very fine to very fine+. 3 coins.      

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

11 Baktrian Greeks, Euthydemos I, Bronze, 9.30g, Obv: Bearded head of Herakles to right, Rev: Horse galloping to right, Bactrian 

legend “BASILEOS EUTHYDEMOY” (Hoover# 53). Extremely fine, very rare.   
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

12 Baktrian Greek, Antimachos I, Silver Obol, 0.65g, Obv: Diademed bust of Antimachos I in Kausia to right, within dotted circle, Rev: 

Poseidon standing facing, holding trident and filleted palm branch, monogram to right, Greek legend “BASIΛEΩS / APPOLLOTOTOY 

SOTERS” (Hoover# 111). About very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

13 Bactrian Greek, Eukratides I, Silver Obol, 0.64g, Obv: Diademed bust of Eukratides I to right, Rev: Two pilei, surmounted by stars, 

and two palm branches between Greek legend “BASIΛEΩS / EYKPATI∆OY”, monogram below (Hoover# 138). Very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

14 Bactrian Greek, Euthydemos II, Bronze Double Unit, 11.39g, Obv: Laureate head of Apollo to right, Rev: Tripod, monogram in inner 

left field, “BAΣIΛEΩΣ” downwards to right, “EYΘY∆HMOY” downwards on left (Hoover# 79). Very fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

15 Indo Greeks, Menander I, Copper Square, 2.59g, Obv: Elephant head to right, Greek legend around, Rev: A mace of Apollo in centre 

with Kharoshthi legend around. Extremely fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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16 Indo Greek, Menander, Copper Square Heavy Unit, 44.48g, Obv: Bust of Athena in Boiotian helmet to right, Greek legend 

“BASILEOS SOTEROS MENANDROY” around, Rev: Horse rearing to right, monogram below, Kharoshthi legend “Maharajasa 

tratarasa Menamdrasa” (Hoover# 199). Patinated, extremely fine+, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

17 Tribal, Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.24g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing 

on right, holding flower in uplifted right hand, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]” around Brahmi legend, Rev: Six arched hill, tree 

in railing, swastika, Nandipada, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (Pieper# 1198).  Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

18 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 6.41g, Uniface, probably overstruck on earlier coin, 

Brahmi legend partially visible, Ujjain symbol & Indradhwaja. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

19 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Uninscribed Bronze, 5.62g, overstruck on Eran coin. Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

20 Post Mauryan, Narmada Valley City State, Mahismati, Bronze, 3.81g, Uniface, incusing square Tortoise, animal, Brahmi legend 

“Mahisati” below (Not listed in Piper). Very fine, very rare.   

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

21 Post Mauryan, Eastern Malwa, City State, Vidisha, Alloyed Copper, 1.01g, Obv: Chakra (Wheel), Rev: Brahmi legend “Vedisa” 

(Piper# 849). Very fine, very are.       

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

22 Post Mauryan, City State, Ujjain, Copper, 3.24g, Obv: Elephant to right, Ujjain symbol above, Rev: Chakra & Foot print on top, river at 

bottom, Brahmi legend “ujeniyain” (Piper# 809). Very fine, very rare.     

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

23 Post Mauryan, Early Kausambi, Gadhikana Guild Copper, 1.59g, Obv: Brahmi legend “Gadhikana”, Rev: Chequered pattern 

(Piper# 1137). Very fine, very rare. 

Gadhikana means Perfumers Guild. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

24 Taxila, Copper Drachma, 6.08g, Pushkalawati region, Obv: Lion to left facing hill, Swastika above, Rev: Elephant walking to right, hill 

above (Pieper# 1494). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

25 Indo Scythian, Maues, Bronze, 8.58g, Obv: Elephant head to right, Rev: Bactrian legend “BASILEOS MAYOY”, Caduceus of 

entwined serpents, monogram to left, Taxila (Hoover# 531). Very fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `8,000-9,000
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26 Kushan, Kanishka, Copper, 8.14g, “Sakyamuni Buddha” type, Obv: Bearded King offering at altar holding log spear, the king wears 

a peaked cap, long coat & trousers, scarf around the shoulders, a belt with a sword is girded around the waist, Greek legend around, 

Rev: Lord Sakyamuni Buddha standing facing holding robe with his left hand, ringh hand raised in Abhay Mudra, Greek legend 

“CAKAMANO BOY∆O” (Gobl 785, Piper# 1752). Extremely fine+ for type, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

27 Kushan, Kanishka, Copper, 15.69g, “Maitreya Buddha” type, Obv: Bearded King offering at altar holding log spear, the king wears a 

peaked cap, long coat & trousers, scarf around the shoulders, a belt with a sword is girded around the waist, Greek legend around, 

Rev: Lord Maitreya Buddha seated cross leg, his left hand holding water bottle & right hand in Abhay mudra, Greek legend “MHTRAYO 

BOY∆O” (Gobl 793, Piper# 1753). Very fine+ for type, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

28 Kshatrapas of Kashmir (Chuksa), Zeionises as Mahakshatrapas, Silver Tetradrachma, 9.94g, Obv: Scythian king advancing to 

right on horseback, holding Elephant goad, Nandipada to left, monogram to right, Rev: Scythian king standing right, crowned by Tyche 

standing to left holding wreath & cornucopia. Monogram to left, Kharoshthi legend “Manigulasaputrasa Mahachatrapasa 

Jihuniasa” around (Hoover# 722). Very fine for type, extremely rare.  

Mahakshatrapa issue of this ruler are extremely rare.  
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

29 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Koziya, Copper Drachma, 1.99g, Obv: Bust of king wearing tiara facing left, Rev: 

Swastika in centre, Kharoshthi legend “Koziyasa Kozanaputrasa Pāratarāja” (Piper# 3293). Very fine+, rare.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

30 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Bhimarjuna, Copper Drachma, 1.67g, Obv: Diadem bust of king to left with long hair, Rev: 

Swastika in centre, Kharoshthi legend “Bhimarjunasa Yolatakhmapurtras” (Piper# 3300). Patinated, very fine+, scarce.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

31 Paratarajas of Baluchistan and NW Sindh, Datayola, Copper Tetradrachma, 6.80g, Obv: Diadem bust of king facing left, Rev: 

Swastika in centre turning right, Kharoshthi legend around (Piper# 3327). Very fine for type, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

32 Pre Satavahanas, Vidarbha, Uninscribed die struck Copper, 4.31g, “River Deity” type, Uniface, River Deity holding Fish on obverse 

(Not listed in Pieper). Very fine, very rare.               
Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

33 Pre Satavahanas, Ancient North-Central Deccan region, Katahadi, Copper, 7.09g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to 

right, wavy line (river) with traces of aquatic animals below; Brahmi legend Katahadisa above, Rev: Bold Nandipada, a circle to its left; 

traces of Swastika above (Not listed in PAIC). Patinated, very fine+, very rare.  

The name 'Katahadi' was earlier read as 'Kutapada'. He appears to be an important pre- Satavahana ruler in Central Maharashtra who 

extended his sway towards the South-East as evident from finds and typology of his coins.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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34 Satavahanas, Gautamiputra Siri Satakani, counterstruck on a Drachma of Kshaharata Kshatrapa Nahapana, Silver Drachma, 

2.15g, Obv: Traces of Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around, overstruck by three arched hill with crescent 

symbol and Brahmi letters “Rano Gota…” to right, Rev: Ujjain symbol within dotted circle or dynastic emblem of the Satavahanas, 

traces of under type (Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. Very fine, extremely fine in 

this grade.   
Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

35 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 2.29g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Pieper# 2750). Very fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

36 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 2.02g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Pieper# 2751). Very fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

37 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 2.07g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Pieper# 2751). Very fine+, very rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

38 Satavahanas, Vasishthiputra Sri Pulumavi, Silver Drachma, 1.98g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Vasithiputasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, traces of Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Pieper# 2751). Uncleaned, very fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

39 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.14g, “Roman Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & 

prominent nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa”, around, 

Rev: Four orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit 

legends around (Pieper# 2760). Probably overstruck on earlier coin. Very fine, extremely rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000
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40 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.24g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa”, around, Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Pieper# 2758). Very fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

41 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.12g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa”, around, Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Pieper# 2758). Uncleaned, very fine for type, very rare.   

Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

42 Satavahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.78g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa Siri Yajna Satakanisa”, around, Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Pieper# 2761). Very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: ` 10,000-15,000

43 Satavahanas, Gautamiputra Kumbha Satakarni, Silver Drachma, 2.14g, “Portrait” type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Rano Gotamiputasa Siri Kubha Satakanisa” around Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Piper# 2764). Cleaned, very fine+, exceedingly rare. 

Silver Portrait coins of Kumbha Satakarni are exceedingly rare and only handful specimens known.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000
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44 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.73g, “Archer” type, Obv: King standing facing right, wearing a Dhoti and a sash in 

Tribhanga pose, with lower body leaning to left and head turned right holding a strung bow in his left hand and an arrow in the other, 

bow string faces outside, Brahmi legend “Chandra” is written to the outside of bow string, Complete Brahmi legend “Deva Sri 

Maharajadhiraja sri Chandragupta” around, Rev: Goddess Lakshmi seated cross legged- Mahārājālilāsana posture on lotus, one of 

her hand which holds a lotus resting on it and the other holding the royal diadem, Brahmi legend “Śrī Vikrama?” in the right field and 

Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety O). Very beautiful type of Archer Type where King is standing in Tribhanga posture. 

Present coin bears complete Brahmi legend on both sides which makes this coin exceedingly rare. Extremely fine, exceedingly rare.

Realised `....................... Estimate: `4,00,000-5,00,000

45 Guptas, Kumara Gupta, Silver Drachma, 1.92g, “Peacock-Madhyadesha” type, Obv: Profile bust of king to right, Rev: Fan-tailed 

peacock in centre; Brahmi legend “Vijitavaniravanipatih Kumaragupto divam jayati” around (Altekar Class VI, Var. B, S. Kumar, 

Var. C). Very fine, rare.         
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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46 Guptas, Skanda Gupta, Gold Dinar, 8.66g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing facing left, holding bow in one hand and arrow 

in the other, Garuda standard in the background, Brahmi legend “Jayati Mahitalam (Sri) Skandguptah Sudhanvi” around and 

“Skanda” below the arm holding bow, Brahmi letter “Sri” in between the legs, Rev: Goddess Lakshmi seated on lotus holding a lotus in 

one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Sri Skandaguptah” to right and Tamgha to left (S. Kumar# Class I, Var. B). About 

very fine, rare.              
Realised `....................... Estimate: ` 80,000-85,000

47 Dakshin Kosala/ Dandakaranya, Central India, Chhattisgarh region, Nala Dynasty of Pushkari, Nandanarāja, Gold 1.30g, 

Repousse fabric struck on thin planchet, Obv: Bull seated couchant on a pedestal, torque / crescent to left; legend “Shri Nandanarāja” 

in box-headed Brahmi letters below, Rev: Intaglio impression of obverse (Not listed in major publications). About uncirculated, 

exceedingly rare.           
Realised `....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

48 Dakshin Kosala/ Dandakaranya, Central India, Chhattisgarh region, Nala Dynasty of Pushkari, Nandanarāja, Gold, 1.30g, Repousse 

fabric struck on thin planchet, Obv: Bull seated couchant on a pedestal, conch shell (Shankha) to left; legend “Shri Nandanarāja” in 

box-headed Brahmi letters below, Rev: Intaglio impression of obverse (Not listed in major publications). About uncirculated, 

exceedingly rare. 
Realised `....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

49  Dakshin Kosala/ Dandakaranya, Central India, Chhattisgarh region, Nala Dynasty of Pushkari, Stambharaja, Gold, 1.54g, Repousse 

fabric struck on thin planchet, Obv: Bull seated couchant on demarcation line, chakra on altar to left; legend “Shri Stambharājasya” in 

box-headed Brahmi letters below, Rev: Intaglio impression of obverse (Not listed in major publications). About uncirculated, 

exceedingly rare.

The Nalas were a dynasty contemporary to later Gupta rulers Kumara Gupta and Skanda Gupta, and some Gupta feudatories like the 

Sarabhapuriyas and the Panduvamsis. They are mainly known from copperplate grants and coins. Kings named Arthapatiraja and 

Bhavadattaraja are known from inscriptions and coins, whereas Skandavarman is known only from inscriptions. Varaharaja, 

Nandanaraja and Stambharaja are known only from coins. Their capital Pushkari is identified with modern day Garh-Dhanora in Bastar 

district but they also extended their rule in Vidarbha at the expense of the Vakatakas. They were ultimately vanquished by the Chalukya 

king Kirtivarman II. The Nala coins are struck in unusual repousse fabric by hammering a thin sheet of gold over a punch, which 

resulted in the design leaving an intaglio impression on reverse. They are known in two denominations.    

Realised `....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000
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50 Pallavas of Kanchi, Copper Alloy, 1.63g, “Swastika” type, Obv: Bull facing right within dotted circle, Rev: Bold Swastika (Pieper# 

2877). Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: ` 5,000-6,000

51 Pallavas of Kanchi, Uninscribed Alloyed Copper, 3.15g, Obv: Bull standing facing right, a crescent and Shrivatsa above, Rev: Two-

masted Ship (Krishnamurthy 35-36). Extremely fine for type, extremely rare. 

The Pallava coins with ship are one of the rarest examples of ancient Indian coins depicting a sea-going vessel, following from 

Satavahana and Salankayana predecessors. They stand testimony to the great maritime strength and network of the Pallava kingdom 

which stretched across the Bay of Bengal to the coast of Maynmar and the Malaysian peninsula.

Realised `....................... Estimate: ` 40,000-50,000

52 Feudatories of Guptas, Aulikaras of Mandasor, Lead, 3.36g, Obv: Conch- Shankh, traces of Brahmi legend around within dotted 

circle, Rev: Bold Lotus. About extremely fine for type, rare.  
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

53 Hunnic Tribes in Bactria, Tobazini, Silver, 3.62g, Obv: Crowned bust wearing winged merlon crown with korymbos set on crescent 

modelled after Sasanian ruler Vahram IV, tamga on right with Bactrian legend “Tobazini”, Rev: Fire altar with two attendants, tamga at 

each directional point (Cf. Vondrovec [Göbl, Hunnen] Type 32A (for type)). Very fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

54 Vishnukundin, Copper Heavy Unit, 9.48g, Obv: Lion to right within circular border with dotted outer border, Rev: Conch shell 

between two tridents within rayed border. About uncirculated, very rare in this grade.  

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Medieval Bharat

55 Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Jital, 2.46g, Obv: Elephant to left, Sharada legend “Shri Samantadeva”, Rev: Rev: Lion to right. 

Patinated, extremely fine, very rare in this grade.  
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

56 Hindu Shahis, Shri Vakkadeva, Copper Jital, 2.34g, Obv: Elephant to left, Sharada legend “Shri Vakadeva” above, Rev: Lion to right. 

Patinated, extremely fine, very rare in this grade.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

57 Hindu Shahi, Khudarayaka, Silver Jital, 3.14g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Khudarayaka”, Rev: King seated on 

Horse facing right, Sharada “Ma” on left & Arabic “Adal” on right. Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-7,000

58 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.08g, Obv: Lion facing to left in front of Ship, Rev: Faint symbol (Not listed in major Publication). 

Extremely fine, extremely rare. 
Realised `....................... Estimate: ` 20,000-25,000

59 Ranas of Mewar, Rana Sanga, Copper Falus, 7.75g, Obv: Devanagari legend “Sri/ Sangrama saha 15XX”, Rev: Garbled imitative 

Arabic legend (G&G # M269). Extremely fine for type, very rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

60 Ranas of Mewar, Rana Banbir, Copper Falus, 8.31g, Obv: Devanagari legend “Rana sri/ banbir sam” in a rectangular arabesque, 

Rev: Arabic Legend “al Sultan bin al Sultan” (G&G # M273). Very fine for type, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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Sultanates - Delhi Sultanate

Turks

61 Mu'izz al din Muhammad bin Sam, Gold Multiple Dinar, 9.11g, Ghazna Mint, Obv: Persian legend “al sultan al a zam mu'izz al 

dunya wa'l din Muhammad bin sam”, Rev: Shahada and Caliph al Nasir (G&G# D2). Very fine+, exceedingly rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,50,000-3,00,000

62 Mu'izz al din Muhammad bin Sam, Silver Dirham, 4.78g, “Bull's Eye” type, Ghazna Mint, Arabic legend on both sides in concentric 

circle, Obv: “al sultan al a zam mu'izz al dunya wa'l din Muhammad bin sam”, Rev: “Mu'izz al din's” tiles, Mint & date (G&G# D3). 

Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

63 Mu'izz al din Muhammad bin Sam, Silver Dirham, 5.86g, “Khalifa al Nasir” type, Ghazna Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 

sultan al a zam mu'izz al dunya wa'l din Muhammad bin sam”, Rev: “Mu'izz al din's” tiles & date (G&G# D4). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Gujarat Sultanate

64 Nasir al din Mahmud III, Silver 1/16 Tanka, 0.35g, “Al wathiq” type (G&G# G422). Extremely fine, extremely rare.              

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Malwa Sultanate

65 Ghiyath Shah, Copper Double Falus, 18.13g, AH 887, Obv: Persian legend “Ghiyath shah al khalji bin mahmud shah”, Rev: 

Persian legend “al sultan bin al sultan” (G&G# M86). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: ` 14,000-15,000

Mughals

st
66 Humayun, 1  reign, Silver Shahrukhi, 4.19g, Agra Mint, AH (9)45, Obv: Shahada and invocation “Yarzaqu Allah Man Yashao ba-

Ghayr Hisab” in circle, names of Rashidoons and their titles around, Rev: Arabic legend “Muhammad Humayun Ghazi” in a mihrab-

shaped cartouche; other titles and mint-name in margin. Very fine+, very are.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
nd67 Humayun, 2  reign, Silver Shahrukhi, 4.70g, Lahore Mint (fully visible), AH 962, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles 

of caliphs around, Rev: In a rectangular cartouche, the name of the king as Muhammad Humayun Badshah Ghazi and AH date, 

other titles, invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu and mint-name in margins. Very fine, extremely rare.   

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
nd68 Humayun, 2  reign, Silver Shahrukhi, 4.75g, Lahore Mint, AH 962, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of caliphs 

around, Rev: In a rectangular cartouche, the name of the king as Muhammad Humayun Badshah Ghazi and AH date, other titles, 

invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu and mint-name in margins. Die-engraver's initial 'H' below 'Muhammad'. Very 

interesting. Very fine, extremely rare.  
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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69 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.73g, Hazrat Delhi Mint, AH X6X, Obv: Kalima in circular cartouche, names and titles of Rashidoon 

Caliphs around, Rev: Akbar's full name in a Mihrab-shaped cartouche, Khallada Allah invocation and mint-name (partly visible) in 

margin. Very fine+, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

70 Akbar, Silver Shahrukhi, 4.64g, Kabul Mint, AH 96X, Obv: Kalima in double cinquefoil border, with names and titles of the four Caliphs 

around, Rev: full name of Akbar in a mihrab-shaped cartouche; other titles and mint (clearly visible at 7 o'clock) in margins. Usual 

flatness, very fine for type, very rare.   
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

71 Akbar, Silver Shahrukhi / Mithqal, 4.75g, Lahore Mint, AH 963, Obv: Kalima in mihrab-shaped quadrille cartouche; names of Caliphs 

and their titles around, Rev: Full name of the emperor and AH date in rectangular cartouche; other titles and mint-name in margins. 

Usual flatness, very fine for type, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

72  Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Agra Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 49 (KM# 94.1). Very fine, 

extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

73 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Ahmedabad Mint, AH 985, legend within a dotted square on both sides 

(KM# A80.2). Beautiful toning. About uncirculated, rare in this grade.

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

74 Akbar, Copper 1/8 Dam, 2.33g, “Sindh” type, Bakkar Mint, Obv: Name of Akbar, Rev: Mint name Bakkar. Both sides legend within 

hexagram (Not listed in Major Publication). Very fine, very rare.

These coins are previously published as Mint name Akbarnagar but later Dr. Shailendra Bhandare corrected Mint name as Bakkar. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

75 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Berar Mint, Ilahi Month Bahaman, RY 4X, with tiny bird below Mint name (KM# 93.6). 

Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

76  Akbar, Silver Rupee, 11.91g, “Kalima” type, Hisar Firoza Mint, AH 963 (KM# 80.9). Very fine, very rare with Mint name visible. 

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

77 Akbar, Silver Rupees (12), Complete set of different Ilahi Months, “Jalalahu” type Lahore Mint, Ilahi Month Farwardin, 44, 

Ardibihisht, 44, Khurdad, 43, Tir, 42, Amardad, 4X, Shahrewar, 42, Mihr, 42, Aban, 4X, Azar, 39, Di, 39, Bahaman, 42 & 

Isfandarmuz, 38 (KM# 93.2). Very fine to very fine+, very rare. 12 coins

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

78 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi month Di, Year 45 (KM# 58.2). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

79 Akbar, Copper Dam, 20.54g, Saharanpur Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 48 (KM# 32.22). Both sides legend within dotted circle. 

Extremely fine+.      

Realised `....................... Estimate: ` 1,000-1,200
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80 Jahangir, Silver 1/4 Rupee, 2.66g, Ahmadnagar Mint (KM# 132.3). Very fine+, extremely rare.           

Realised `....................... Estimate: ` 35,000-40,000

81 Shah Jahan, Silver Shahrukhi, 4.29g, Balkh Mint, AH 1057 (KM# 220.1). Shahrukhi with date are very rare. Usual flatness otherwise 

very fine.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

82 Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.57g, Crude calligraphy, Golkonda Mint (KM# 214.1). Extremely fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

83 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Daulatabad Mint, AH (10)37 (KM# 222.6). Beautiful decorative flower motifs on both sides. About 

extremely fine, rare.              
Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

84  Shah Jahan, Silver ½ Rupee, 5.63g, Ujjain Mint (KM# 213.4). Extremely fine, very rare.     
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

85 Shah Jahan, Copper ½ Dam, 9.69g, Qandahar Mint, AH 1048, “Nau Sikka” type, Date & Persian legend “Nau Sikka” on reverse. Very 

fine for type, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

86 Shah Jahan, Copper ½ Dam, 9.67g, Qandahar Mint, AH 1051. Very fine for type, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

87 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.40g, Surat Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 272.3). Very 

fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

88 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee- Nisar, 2.83g, Akbarabad Mint (KM# 293.2). Very fine, very rare.         
Realised `....................... Estimate: ` 55,000-60,000

89 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Gwalior Mint, AH 1099/ RY 32 (KM 300.30). Very fine, very rare.             
Realised `....................... Estimate: ` 12,000-15,000

90  Aurangzeb, Silver 1/16 Rupee, 0.73g, Katak Mint, RY 12. A very rare fractional issue for a scarce Mint. Very fine, extremely rare.  

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

91  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Muazzamabad Mint, AH 109(5)/ RY 28 (KM# 300.60). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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92 Aurangzeb, Silver 1/16 Rupee, 0.63g, Ujjain Mint (KM# 290.6). Extremely fine, very rare.       

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

93 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.61g, “Abu al Fatah” type, Ahmadabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.1). Minor die crack on 

edge otherwise extremely fine, rare.   
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

94 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.53g, “Abu al Fatah” type, Arkat Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.5). Little flatness on bottom 

otherwise very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

95 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.46g, Bahadurgarh Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.6). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Shroff marks on edges. Very fine, extremely rare.

Bahadurgarh name was given to Pedgaon (Ahmednagar Dist) by Khan Jahan Bahadur than Viceroy of Deccan of Emperor 

Aurangzeb. The town was important military stores and frontier post of Mughal Army.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

96 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, “Sahib Qiran” type, Bareli Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.7). Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

97 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 364.8). Very fine, very rare.    
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

98 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY Ahad (KM# 363.9). Very fine, rare.   
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

99 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.37g, “Abu al Fath” type, Firoznagar Mint, AH 1125/ RY Ahad (Not listed in KM). Serval Shroff marks 

otherwise fine, extremely rare. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

100 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Sahib Qiran” type, Gwalior Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.10). Very fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

101 Jahandar Shah, Silver Rupee,11.38g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH (11)24/ RY Ahad (KM 363.14). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

102 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Abu al Fatah” type, Khambayat Mint, RY Ahad (KM# 363.15). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

103 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.38g, “Abu al Fatah” type, Khujista Bunyad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.16). Very fine+, very 

rare.   
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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104 Jahandar Shah, Copper Dam, 20.86g, Surat Mint (Not listed in KM). Fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

105 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.35g, “Abu al Fatah” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.21). 

Very fine+, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

106 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.40g, “Abu al Fath” type, Sholapur Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 363.33). Shroff marks on edge 

very fine for type, extremely rare.   
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

107 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.52g, “Sahib Qiran” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 364.19). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

108 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.07g, “Sahib Qiran” type, Tatta Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.20). Very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

109 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.39g, Bareli Mint, AH 1131/ RY Ahad (KM# 415.7). Complete Mint name on botom of reverse. Very 

fine+, very rare.              

Realised `....................... Estimate: ` 15,000-20,000

110 Muhammad Shah, Silver ½ Rupee, 5.63g, Aurangnagar Mint, AH 11XX/ RY 30? (KM# A433.11). Very fine for type, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: ` 20,000-25,000

111 Muhammad Shah, Silver 1/16 Rupee, 0.60g, Burhanpur Mint (KM# 210.3). Clear Mint name visible. Very fine+, extremely rare.    

Realised `....................... Estimate: ` 20,000-25,000

112 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.36g, Peshawar Mint, AH 1146/ RY 16, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 436.50). 

Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

113 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.53g, Skikakul Mint, RY 11 (KM# 436.58). Very fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: ` 25,000-30,000

114 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.42g, Kora Mint, AH (11)64/ RY 4 (KM# 446.12). Beautiful toning. About uncirculated, rare in this 

grade.             
Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

115 Alamgir II, Silver 1/4 Rupee, 2.84g, Khujista Bunyad Mint, beautiful rossets on both sides (Not listed in KM). Very fine, very rare.

These coin has been struck by Nizams of Hyderabad.                
Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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116 Alamgir II, Silver Rupee, 11.03g, Medak Mint, AH 1169, Obv: Persian legend “Sikka zad dar Jahan chu Mihr Muneer / Thani Sahib 

Qiran Badshah Alamgir”, Rev: 'Julus' formula with mint name (Unpublished in major publications). Beautiful rossets on both sides. 

Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+, exceedingly rare.

Nizams of Hyderabad, local 'Chalnee' issues. Medak is one of the rarest late Mughal mints with less than five coins known so far. It was 
th

a Hindu 'Samsthana' under the Nizam of Hyderabad ruled by a Zamindar Raja. Sadasiva Reddy was the ruler of Medak in mid-18  

century. He leased the town of Medak to the French general Monsieur Raymond when the latter intervened in succession dispute 

following the death of Asaf Jah I in 1749. This arrangement continued till Raymond's death in 1798. This coin is struck under 

Raymond's tenure. 
Realised `....................... Estimate: `1,50,000-2,00,000

Independent Kingdoms

Gond Rajas

117 Devgadh Branch, Kok Shah, Copper 1/4 Paisa?, 3.64g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Jaintiapur

118 Bijay Narayan, Silver Tanka, 9.21g, SE 1707, Legends in four lines on both sides, Obv: “Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu 

Ka/rasya”, six pointed Star, Rev: “Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1707”, all within a double circle with beads in between 

(RB# N1). Very fine+, very rare.     
Realised `....................... Estimate: ` 25,000-30,000

Maratha

119 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 12.03g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: 

Legend “Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: ` 2,500-3,000

120 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.26g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, RY 9, Shivpindi and flower symbol on 

reverse (M&W T2b). Very fine+ for type, rare.       
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

121 Aurangnagar- Mulher, Silver Rupee, 11.11g, in the name of Shah Alam II, Shivpindi, flower and Devnagari “Mu” symbol on reverse 

(M&W# T7). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

122 Nashik- Gulshanabad, Silver ½ Rupee, 5.66g, in the name of Shah Alam II, AH 1219, Obv: Devnagari “Ra”, Rev: Flag to left (M&W# 

T6a). Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

123 Nashik- Gulshanabad, Silver ½ Rupee, 5.56g, in the name of Shah Alam II, AH 1236, Flag to left on reverse (M&W# T6a). Very fine, 

rare.  
Realised `....................... Estimate: ` 6,000-7,000

124 Kalpi- Hijri, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Alam II, AH 1198/ RY 25 (M&W# T3, KM# 275). Complete Mint name of bottom 

of reverse. Very fine+, rare with complete Mint name.
Realised `....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Nagpur Bhonsala

125 Silver 1/8 Rupee, 1.28g, Pseudo Mint name Katak, in the name of Ahmad Shah. Extremely fine, rare.               

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Mysore

126 Tipu Sultan, Silver 1/32 Rupee- Khizri, 0.30g, Patan Mint, Obv: Zarb Darul Sultanate, Rev: Khizri (KM# E125). Extremely fine, 

extremely rare. 

1/32 Rupee- Khizri was the smallest denomination silver coinage of Tipu Sultan.  

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

Sikh

127 Ranjit Singh, Silver, 8.50g, “Goibindshahi” couplet, Peshawar Mint, VS 1892, dotted outline around leaf (KM# 98.2). Very fine+, very 

rare. 

Peshawar rupees are among the most beautifully struck coins of the Sikh empire.  

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

Princely States

Bajranggarh

128 Jai Singh, Silver Rupee, 10.82g, Jainagar Mint, RY 15, Devnagari legend within complete dotted circle on both sides (KM# 6). 

Extremely fine for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Bhopal

129 Silver Rupee, 10.88g, Rahatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 121X/ RY 47, Trident on reverse (KM# C# 27). 

Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely fine, very rare.

Coin with complete visible Mint name are very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

130 Silver 1/8 Rupee, 1.35g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 25 (KM# C# 24). Extremely fine, extremely rare.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

Datia

131 Silver Rupee, 11.11g, Dalipnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH (117)8/ RY 6 (KM# 6). Complete Mint name on bottom of 

reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Gwalior

132 Mahadji Rao, Silver 1/8 Rupee, 1.36g, Dar l Fath Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 214). Very fine+, rare.               

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

133 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.90g, Alamgirpur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 12 (KM# 22). Complete Mint name on 

bottom of reverse. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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134 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.87g, Daulatgarh Mint (Rahatgarh), in the name of Muhammad Akbar II, RY 6, Snake on obverse, 

Trident on reverse. Clear Mint visible. About uncirculated, extremely rare with Mint name visible. 

Daulat Rao Scindia won the fort and change the name of Rahatgarh as Daulatgarh on his own name. The coin with clear Mint name are 

extremely rare. So far coins with RY 4 & 7 are known. Present coin with RY 6 add the new date.   

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

135 Daulat Rao, Silver Rupee, 11.08g, Sheopur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1228 / RY 7 (KM# 201). Complete Mint 

name on bottom of reverse. Very fine, rare with complete Mint name.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Indore

136 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.68g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Usual flatness otherwise very 

fine+.
Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

Jabua

137 Gopal Singh, Copper Paisa, 11.22g, Obv: Bold Swastika in center within branch of tree, Rev: Branches of tree (KM# 81.1 type). 

Extremely fine, very rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

138 Gopal Singh, Copper ½ Paisa, 5.61g, Obv: Devnagari “Shri”, Rev: Garbled (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Kalat

139 Khudadad Khan, Copper Falus, 4.14g, Obv: Mahud Khan, Rev: Mint name Kalat. Little flatness on both sides otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
Mysore

140 Krishna raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.83g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 205). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

East India Company- Bengal Presidency

141 Murshidabad, Gold Mohur, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, AH 
1202/ RY 19. Slab & Graded by NGC as MS 62.               

Realised `....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

East India Company- Bombay Presidency

142 Copper Falus, 3.62g, Qandahar Mint, AH (129)6, British crown within wreath, struck during the second Anglo Afghan War (KM# 94). 

Very fine, very rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

East India Company- Uniform Coinage

143 Victoria Queen, Silver Rupee, Divided legend, 1840. Slab & Graded by PCGS as MS 62.   

Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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144 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.66g, 1841, Continuous legend, “No initial”, Obv: Bust facing to left, English legend & date 

“VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & 

In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 18). Very fine+, very rare.               
Realised `....................... Estimate: ` 1,50,000-1,75,000

145 Victoria Queen, Gold Mohur, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & date 

“VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE MOHUR” & 

In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 22). Slab & Graded by NGC as AU 58.               

Realised `....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

British India

146 Victoria Queen, Gold Mohur, 1862, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, single flower in bottom panel of jabot, English 

legend "VICTORIA QUEEN", Rev: English legend & date "ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1862" within a beaded circle, outside the circle & 

within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 1). Slab & Graded by NGC as Uncirculated Details.

Realised `....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

‘147 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.66g, 1862, Calcutta Mint, Obv: Crowned & robed bust to left, single flower in bottom panel of jabot, 

English legend "VICTORIA QUEEN", Rev: English legend & date "ONE/ MOHUR/ INDIA/ 1862" within a beaded circle, outside the 

circle & within a beaded ring a ten pointed star with entwined scroll- work (Prid# 1). Extremely fine+ to about uncirculated.

Realised `....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000
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148 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, Bombay Mint. Slab & Graded by NGS as MS 63.     

Realised `....................... Estimate: ` 8,000-10,000

149 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919. Very fine+.      

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

150 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. Slab & Graded by NGS as MS 64.     

Realised `....................... Estimate: ` 12,000-15,000

151 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

Foreign

152 Afghanistan, Taimur Shah Durrani, Silver Rupee, 11.39g, Dear Mint, AH 1202 RY 17 (KM# 328). Deep bold strike, extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

153 Afghanistan, Ahmad Shah Durrani, Silver Rupee, 11.31g, Peshawar Mint (KM# 693). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

154 China Republic, Silver Yuan- Fat Man Dollar, 26.66g, Six Characters, Obv: Bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms 

above, Rev: Two Chinese ideograms within wreath (KM# Pn31). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

155 China Republic, Silver Yuan- Fat Man Dollar, 27.07g, Six Characters, Obv: Bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms 

above, Rev: Two Chinese ideograms within wreath (KM# Pn31). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

156 China Republic, Silver Yuan- Fat Man Dollar, 26.87g, Six Characters, Obv: Bust of Yuan Shikai facing left with Chinese ideograms 

above, Rev: Two Chinese ideograms within wreath (KM# Pn31). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

157 China Republic, Silver 1 Yuan, 26.95g, “Memento: Birth of the Republic”, Obv: Bust of Sun Yat-sen facing left surrounded by 

Chinese ideograms, Rev: Two Chinese ideograms within wreath, all surrounded by English legend (KM# Y# 318). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

158 China Republic, Silver 1 Yuan, 26.68g, “Junk Dollar” without Sun and birds, Obv: Bust of Sun Yat- sen facing left with Chinese 

ideograms above, Rev: Two- masted ship (a junk) sailing right with one Chinese ideogram on either side (Y# 345). About extremely 

fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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159 Egypt, Farouk, Silver 10 Qirsh, 13.84g, Royal Mint, Obv: Portrait of King Farouk facing left, wearing hat, Rev: Denomination and 

dates within tasseled wreath (KM# 367). Very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

160 Iran, Muzaffar al Din Shah, Silver 5000 Dinars, 22.91g, SH 1320, Obv: Legend within crown wreath, Rev: Radiant Lion holding sword 

within crown wreath (KM# 976). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

161 Tibet, Silver Rupee, 11.14g, Trade Coinages, Obv: Bust without collar, Rev: Rosette, Chinese characters around. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

162 Tibet, Silver Rupee, 11.37g, Trade Coinages, Obv: Bust without collar, Rev: Rosette, Chinese characters around. About extremely 

fine.
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

163 United Kingdom, Victoria, Gold Sovereign, 7.95g, Obv: Young uncrowned portrait of Queen Victoria left, legend around, Rev: 

Crowned quartered shield of arms within wreath, legend around, national flower emblems below (KM# 736). Very fine, rare.                

Realised `....................... Estimate: ` 55,000-60,000

164 United Kingdom, Victoria, Silver 1 Crown, 28.22g, 1889, Obv: Crowned and veiled bust ('Old Head') of Queen Victoria left, legend 

around, Rev: St. George slaying the dragon right, date and engraver's initials in exergue (KM# 765). Tiny test mark on edge otherwise 

very fine+.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

165 United Kingdom, Silver 1 Trade Dollar, 26.95g, 1930, Bombay Mint, Obv: Standing figure of Britannia holding trident and shield with 

merchant ship in background, date in exergue, Rev: Chinese characters and Jawi script in ornamental flower (KM# T5). About 

extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Medals

166 Great Britain, George IV (1820-30), Coronation Medal, Bronze, 1821, Obv: laureate head king to left, Rev: king, crowned by Victory, 

attended by Britannia, Hibernia and Scotia. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

167 Sutlej Medal, Silver, Sobraon 1846, Without clasp, Awarded to Gunner…., Obv: Victoria facing left, Rev: Standing figure of Victory 

holding aloft a laurel crown with a pile of captured weapons at her feet (MYB 113). Cleaned, about very fine, rare.

The Sutlej Medal was a campaign medal approved in 1846, for issue to officers and men of the British Army and Honourable East 

India Company who served in the Sutlej campaign of 1845–46 also known as the First Anglo-Sikh War. This medal was the first to use 

clasps to denote soldiers who fought in the major battles of the campaign. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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168  Punjab Medal, Silver, 1849, Without clasp, Name of awardee is erase, Obv: Victoria facing left, Rev: Depicts Sir Walter Gilbert 

receiving the Sikh surrender with the legend; 'TO THE ARMY OF THE PUNJAB' above and the date; 'MDCCCXLIX' below (MYB 114). 

Pin mark on obverse, fine for type, rare.

The Punjab Medal was a British Empire campaign medal presented for service during the Second Anglo-Sikh War. The medal was 

instituted in 1849 and was awarded to officers and men who served during the Punjab campaign between 7 September 1848 and 14 

March 1849 - operations which ended in the British annexation of the Punjab. 

A large number of these medals were awarded to Indian troops but many of them were later melted down for their silver content. As a 

result, more examples are found named to European recipients than native troops.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

169 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, 40.23g, Lucknow bar, 1857-59, Awarded to Sergt. J. Hearn Dett. Bl. Foot Art (MYB 121). 

Extremely fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

rd170 Victoria, Indian Mutiny Silver Medal, 40.23g, Central India bar, 1857-59, Awarded to Gunner Mark Macin. D Cy. 3 . Bn. Artillery (MYB 

121). Very fine, very rare. 
rd

Mark Mackin was born in Dundalk in 1828 and enlisted for the 3  Battalion, Madras Artillery on 9 December 1850. He served during the 
rd

Mutiny and transferred as Bombardier to 23  Brigade, Royal Artillery on 23 July 1861. Discharged after 21 years service his Army 

Service Record confirms the award of Medal and clasp together with a Long Service and Good Conduct Medal. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

171 Afghanistan Medal, Silver, 1878-80, Without clasp, Name of awardee is erase, Obv: Veiled profile of Queen Victoria, Rev: Depicts an 

invasion column with an Elephant and a mounted soldier in the foreground with the legend “AFGHANISTAN” to the top left and the 

dates; '1878-79-80' below (MYB 128). Very fine, rare.

The Afghanistan Medal, sanctioned on 19 March 1881, was awarded to members of the British and Indian armies who served in 

Afghanistan between 1878 and 1880 during the Second Afghan War, the first war being from 1839 to 1842.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

172 Jammu and Kashmir, Pertab Singh, Bronze Medal, Obv: Coat of arms of State, Rev: View of Chitral fort with troops in the foreground 

and bar Chitral 1895 (MYB 143). Extremely fine, extremely rare.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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th173  Vasco Da Gama Medal, Bronze, Commemorate his 4  Centenary of discovery of India, Both sides within dotted circle, Obv: 
thPortrait of Vasco Da Gama in center, date 1498-1898 below, Rev: Scene of his arrival at Calicut port, Portuguese legend “4  

Centenatio Da Descoberta Da India”. Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000
nd174 The most excellent order of the British Empire (C.B.E.), Gold Guilt on Silver, Military division, Commander's 2  type, Neck Badge, 

Portrait of George V & Queen Marry Gold Guilt on Silver and Enamelled on obverse. With Original full length ribbon. Uncirculated, 

extremely are.

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

175 Azad Hind / Tamgah-i-Bahaduri, Silver Guilt on Bronze Medal, Obv: Tiger and fleur-de-lis below, two crossed swords as part of the 

suspension, Rev: Legend India's Freedom Fight in German within a grid design. With ribbon. Extremely fine, extremely rare.

The award with two crossed swords would be conferred for valour in combat and without swords for non- combat award.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

176 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Miniature Medal, Silver, Obv: Sadiq Muhammad Khan V in Military Uniform facing left with 

Persian legend around, Rev: Crest of State, legend around. With ribbon. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

177 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Miniature Civil Long Service Medal, Copper Nickle, Obv: Sadiq Muhammad Khan V in 

Military Uniform facing left with Persian legend around, Rev: Tree surmounted by start & crescent within oval, two species of leaf 

around, Persian legend below (T Mc # 23). With suspender & ribbon. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

178 Bahawalpur, Sadiq Muhammad Khan V, Military General Service Medal (Tamgha-E-Khidmat Ammah Harbia), Copper Nickle, Obv: 

Sadiq Muhammad Khan V in Military Uniform facing left with Persian legend around, Rev: State crest, Persian legend around. With 

ribbon. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

179 Kapurthala Miniature Medal, Nishan-i-Iftikhar (Order of Pride), Silver and Enamel, Class III Breast Badge, A Maltese Cross with 

knight's helm on the top ray the whole surmounted by an Indian crown coronet.  In the centre a shield with State coat of arms on 

obverse (T Mc # 185). Extremely fine, rare.

 Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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Mr. Kamal Premraj Vaid (B. Com. LLB. 
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investment for ages. In nearly every household in India, a 
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items. Given the present volatile global economic situation, 
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unfavourable circumstances. The current rationalization of 
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acquire historical coins at very appealing prices. We believe 
this is a once-in-a-lifetime opportunity. Don't miss the 
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Gold has been a favourite and time-tested 



180 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.84g, “Nana” type, Obv: Crown king facing left, Bactrian legend around, Rev: Goddess Nana, 

Nimbate standing to right holding scepter, Bactrian legend “NANA” on left field, tamgha on right within dotted circle. About very fine, 

very rare. 

Ex Classical Auction No 9 Lot# 380.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

181 Kushans, Huvishka, Gold Dinar, 7.72g, Obv: Draped bust of the king to left, wearing helmet and diadem, and holding sceptres, 

Bactrian legend around, Rev: Iranian god Farro standing holding a staff, tamgha on right, Bactrian legend “PhARRO” to the left within 

dotted circle. Very fine, very rare.

Ex Oswal Auction No 21 Lot# 13.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

182 Kushanas, Vasudeva I, Gold Dinar, 7.77g, Obv: King Nimbate standing left, holding a trident to right, offering at altar to left, Bactrian 

legend “Paonanopao Bazoho Kopano”, Rev: Lord Shiva standing, holding a trident in right and noose in left, Nandi Bull behind, 

Bactrian legend “Ohpo”, Tamgha in upper left field. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000
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183 Kushans, Vasishka, Gold Dinar, 7.84g, “Ardoksho” type, Obv: Nimbate king wearing conical helmet and armour, standing offering 

sacrifice at an altar with ribbonned trident standard in the background, Brahmi letter “Chhu” in right field, and “Kho” between legs, Rev: 

Goddess Ardokhsho seated on throne holding cornucopia and noose, legend “ARDOKhShO” to right and Tamgha in left field (Gobl# 

559). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

184  Kushans, Vasishka, Gold Dinar, 7.79g, Obv: Nimbate king wearing conical helmet and armour, standing offering sacrifice at an altar 

with ribbonned trident standard in the background, Brahmi letter “Tha” between legs, Kharoshthi “Pa” between alter & leg, Rev: Lord 

Shiva standing, holding a trident in right and noose in left, hair in topknot with curls down to shoulders, Nandi Bull behind, Bactrian 

legend “Oesho”, Tamgha in upper left field (Gobl# 626). Small test mark on obverse otherwise very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

185 Kushan, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.43g, Obv: King standing facing left, sacrificing over altar holding standard, trident with ribbons to 

left. Brahmi legend “Ga” under raised left arm, “Bha” between alter & leg, “Vasu” to right, traces of Bactrian legend around, Rev: 

Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend “ARDOKhShO”, tamgha to left (Gobl# 576). Deep bold strike. Extremely 

fine+, rare.

Ex Todywalla Auction No 52 Lot# 21.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000
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186 Kushan, Vasudeva II, Gold Dinar, 7.02g, Obv: King standing facing left, sacrificing over altar holding standard, trident with ribbons to 

left. Brahmi legend “Ga” under raised left arm, “Bha” between alter & leg, “Vasu” to right, traces of Bactrian legend around, Rev: 

Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend “ARDOKhShO”, tamgha to left (Gobl# 576). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

187  Later Kushan, Shaka, Gold Dinar, 7.73g, Obv: King standing facing in elongated style to left, surrounded by halo, offering to fire alter 

by right hand, wearing conical head, dot- egged kaftan with high collar, trident with long looped ribbons held in left hand, Brahmi letter 

“Saka” in right field, “Ga” between leg & fire alter, “Pa” under arm, Rev: Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend 

“ARDOKhShO”, tamgha to left (Gobl# 581). Extremely fine+, rare.
Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

188 Later Kushan, Shaka, Gold Dinar, 7.67g, Obv: King standing facing in elongated style to left, surrounded by halo, offering to fire alter 

by right hand, wearing conical head, dot- egged kaftan with high collar, trident with long looped ribbons held in left hand, Brahmi letter 

“Saka” in right field, “Vi” between leg & fire alter, “Sita” under left arm, Rev: Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend 

“ARDOKhShO”, tamgha to left (Gobl# 593). Polished, die crack on edge, very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `45,000-50,000

189 Later Kushan, Shaka, Gold Dinar, 7.77g, Obv: King standing facing in elongated style to left, surrounded by halo, offering to fire alter 

by right hand, wearing conical head, dot- egged kaftan with high collar, trident with long looped ribbons held in left hand, Brahmi letter 

“Saka” in right field, “Bhri” under left arm, Rev: Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend “ARDOKhShO”, tamgha to 

left (Gobl# 589). Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000
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190 Later Kushan, Kipunadha, Gold Dinar, 7.66g, Obv: King standing facing left with halo, offering to fire alter by right hand, holds 

ribboned staff with raised left hand, trident with looped ribboned surmount alter, Brahmi legend “Basata/ Na” under left hand, 

“Kipunadha” in right field, Rev: Goddess Ardokhsho seated on a throne, Bactrian legend “ARDOKhShO”, tamgha to left (Gobl# 595). 

About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

191 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.31g, “Archer” type, Obv: King Nimbate standing facing left and holding arrow in his right 

hand and bow in left hand, Garuda standard in front, King stands. He wears shorts, dagger on waist, crescent on left, Brahmi legend 

“Apratiratho vijitya kshitim sucharitair diva?  jayati” around, Brahmi legend “Samudra” written vertically, Rev: Goddess seated on 

the couch in Bhadrasana posture, holds a cornucopia in her left hand and the royal diadem in her right hand, her feet rest on a bed of 

petals. Brahmi legend “Apratirathah” (S Kumar Class I, Variety C.2). Very fine+, very rare.

Ex Oswal Auction No 10 Lot# 23.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

192 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.54g, “Archer” type, Obv: King Nimbate standing facing left and holding arrow in his right hand 

and bow in left hand, Garuda standard in front, King stands. He wears shorts, dagger on waist, crescent on left, Brahmi legend 

“Apratiratho vijitya kshitim sucharitair diva?  jayati” around, Brahmi legend “Samudra” written vertically, Rev: Goddess seated on 

the couch in Bhadrasana posture, holds a cornucopia in her left hand and the royal diadem in her right hand, her feet rest on a bed of 

petals. Brahmi legend “Apratirathah” (S Kumar Class I, Variety C.2). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000
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193 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.44g, “Javelin- Parakramah” type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, circular Brahmi legend around, filleted Garuda 

standard in the left, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on 

the circular mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field (S Kumar Class II, Variety A). Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

194 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.47g, “Javelin- Parakramah” type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, circular Brahmi legend around, filleted Garuda 

standard in the left, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on 

the circular mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field (S Kumar Class II, Variety A). Cleaned, very fine, 

very rare.

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 12.

Realised `....................... Estimate: `55,000-60,000

195 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.66g, “Javelin- Parakramah” type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 

(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, circular Brahmi legend around, filleted Garuda 

standard in the left, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on 

the circular mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field (S Kumar Class II, Variety B). About extremely fine. 

very rare.

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 13.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000
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196 Guptas, Kacha Gupta, Gold Dinar, 7.44g, “Chakra- Standard” type, Obv: Nimbate king standing to left, holding Chakradhvaja- 

Vishnu's six spoke Sudarshan Chakra, Brahmi legend in the right field and “Kacha” written below his left elbow, Rev: Goddess 

Lakshmi standing to left holding a cornucopia and a Lotus and Brahmi legend in the right field behind her, “Sarvarajochchhetta” (S 

Kumar# Class I, Variety C). Very fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-1,00,000

197 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.82g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung 

bow in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, 

Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus, her left hand rests on her knee, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field 

and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.4). Deep bold strike, extremely fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

198 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.79g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus without halo, her left hand rests on her knee, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the 

right field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.5.1). Very fine+, very rare.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000
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199  Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 8.17g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus with halo, her left hand rests on her knee, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right 

field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.5.2). Deep bold strike. Extremely fine, very rare.

Ex Classical Auction No 29 Lot# 84.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

200 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.66g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus, her left hand is up, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha 

in the left (S Kumar# Class III, Variety A.6.1). Very fine, very rare.

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 31.

Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

201 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.88g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus, has left hand is up, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and 

Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.6.1). About extremely fine, very rare.

Ex Todywalla Auction No 128 Lot# 19.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000
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202  Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.80g, “Archer” type, Obv: Nimbate king wearing Kushana style clothing, holding a strung bow 

in one hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and, Brahmi “Chandra” below the hand holding the bow, Rev: 

Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on Lotus with beaded halo, has left hand is up, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the 

right field and Tamgha in the left (S Kumar# Class III, Variety A.6.2). Deep bold strike, test hole on obverse otherwise extremely fine+, 

very rare.

Ex Todywalla Auction No 128 Lot# 18.

Realised `....................... Estimate: `60,000-65,000

203 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 7.38g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing, wearing a tunic and dhoti, holding a strung 

bow in one hand and an arrow in the other, Garuda standard to his left, Brahmi legend “Ku” with crescent beyond the bow-string, Rev: 

Goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding noose in right hand and has left hand rests on her knee, Tamgha in the left 

field and Brahmi legend “Sri Mahendra” to right (S Kumar# Class III). Extremely fine, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

204 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 7.99g, “Horseman” type, Obv: King riding caparisoned horse to left, with a bow in his hand, 

Brahmi legend “Guptakulamala…” around with traces of a few more letters seen in the exergue, Rev: Goddess, holding lotus seated 

in profile on a stool, feeding a peacock, Brahmi legend “Ajitamahendra” to right (AltekarClass II, Variety B, S Kumar# Class III, Variety 

B). About extremely fine, very rare. 

Ex Classical Auction No 5 Lot# 329.

Realised `....................... Estimate: `1,45,000-1,50,000

204

203

202

Kumar Gupta I



34

205 Guptas, Narsimha Gupta, Gold Dinar, 9.59g, Obv: Nimbate king standing, wearing a dhoti with sash round his waist 

and falling down, earnings, necklace, armlet, wristlet etc. Bare headed. Holding a bow in left hand & arrow in right hand. Garuddhwaja 

behind the right hand. Legend “Nara” being under the king's left hand, Circular legend around, Rev: Nimbate Goddess Lakshmi seated 

cross-legged on a Lotus, holding Flower in left hand and pasa on her left hand, Legend “Baladityah” on the right field (S. Kumar Page 

387). Extremely fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

206 Guptas, Kumar Gupta II, Gold Dinar, 9.07g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing facing the Garudadhvaja on left. His sash tied 

around his waist has a big loop at right, holding a strung bow in one hand and an arrow in the other, Rev: Goddess Lakshmi seated 

cross-legged on a lotus, holding Lotus in left hand and Pasa in her right hand, Tamgha in the left field and Brahmi legend “Kramajita” to 

right (S Kumar page .372). Very fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,50,000

207 Post Guptas, Prakashaditya, Gold Dinar, 9.33g, “Horseman-Lion Slayer' type, Obv: King wearing helmet seated on Horse in front 

of attacking Lion, Brahmi legend around, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding noose in her right hand and 

has left hand rests on her knee, Tamgha in the left field and Brahmi legend “Sri Prakashaditya (partially visible)” to right (Altekar p. 

285). Heavily cleaned probably repaired, about very fine, extremely rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,25,000-1,50,000
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208 Post Guptas, Gauda, Shashanka Deva, Debased Gold Dinar, 9.43g, Obv: Lord Shiva seated on Nandi, holding a snake in his hand, 

Brahmi legend “Shri Sha” to right and “Jaya” below, Rev: Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding a lotus in her hand with an 

Elephant lustrating her standing on it, Brahmi legend “Shri Shashanka” to right (S Kumar Class I, Variety B). Usual edge crack 

otherwise extremely fine, very rare.

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 35.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

209 Post Guptas, Gauda, Shashanka Deva, Debased Gold Dinar, 9.14g, Obv: Lord Shiva seated on Nandi, holding a snake in his hand, 

Brahmi legend “Shri Sha” to right and “Saja” below, Rev: Lakshmi seated cross-legged on a lotus, holding a lotus in her hand with an 

Elephant lustrating her standing on it, Brahmi legend “Shri Shashanka” to right (S Kumar Class I, Variety D). About extremely fine for 

type, very rare.

Ex Todywalla Auction No 47 Lot# 40.

Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

210 Post Gupta Bengal, Samatata region, Debased Gold Dinar, 6.50g, Imitating Kushan Coins, Obv: King standing facing left, holding 

trident in left hand, offering fire alter with right hand within dotted circle, Rev: Goddess resembles to Nana standing right holding object 

tamgha below, crude legend “Ardoksho” behind within dotted circle (ECB SAM1B.1). Extremely fine, very rare.

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 22.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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211 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.55g, Obv: Within a border of dots 

king standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol 

in left field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to 

right and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.  

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 18.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

212 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.54g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

213  Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.52g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

214 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.62g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

215 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.64g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

216 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.63g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

217 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Rajabhatta, Debased Gold Dinar, 5.65g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Rajabhatta” is written in Brahmi in two lines, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right 

and holding an object in her hand within dotted circle (ECB SAM16.2). Extremely fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

218 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Balabhata, Debased Gold Dinar, 5.53g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left handand an arrow in his right hand, standard with Bull symbol in left field, 

Beneath the King's left arm “Balabhata” is written in Brahmi in two lines and “Sri” on top left. In between two legs there is a symbol that 

looks like a Flame followed by a Brahmi letter “Va”, Rev: Within a border of dots Goddess standing to right with traces of meaningless 

copies of corrupt letters in the right field and holding an object in her hand (ECB SAM17.1). Extremely fine, rare. 

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 20.

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000
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219 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Prithuvala, Debased Gold Dinar, 5.75g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Prithuvala” is written in Brahmi in two lines and “Sri” on top left. Rev: Within a border of dots 

Goddess standing to right and holding an object in her hand within circle (ECB SAM19.1). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

220 Post Gupta Bengal, Samatata region, Khadga Dynasty, Sri Prithuvala, Debased Gold Dinar, 5.67g, Obv: Within a border of dots king 

standing to left in Tribhanga position, holding a bow in his left hand and an arrow in his right hand, standard with Shankha symbol in left 

field, Beneath the King's left arm “Prithuvala” is written in Brahmi in two lines and “Sri” on top left, Rev: Within a border of dots 

Goddess standing to right and holding an object in her hand within circle (ECB SAM19.1). Normal edge crack otherwise extremely fine, 

rare.  
Realised `....................... Estimate: `30,000-35,000

221 Kidarites, Base Gold Dinar, 7.95g, Obv: King standing right with trident and banner, fire altar, “Kidara” in Brahmi below arm in the 

right field, Rev: Goddess Ardoksho seated facing on a throne. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

Medieval Bharat

222 Post Kidarites, Durlabha Vardhan, Debased Gold Dinar, 7.67g, Obv: Kushan style king standing to left, Sharada legend “Jayati” to 

right, Rev: Crude representation of enthroned goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Shri Durlabha” in right field (Macw# 

3652). Deep bold strike, about uncirculated, rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

223 Post Kidarites, Durlabha Vardhan, Debased Gold Dinar, 7.69g, Obv: Kushan style king standing to left, Sharada legend “Jayati” to 

right, Rev: Rev: Crude representation of enthroned Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Shri Durlabha” in right field 

(Macw# 3652). Deep bold strike, about extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

224 Post Kidarites, Namvihaksha (Nrmviharksha), Debased Gold Dinar, 7.78g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada 

legend “Sri Namvi” in right, “Haksha” in left, Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing (Mitch# 3655). Deep bold strike, about 

uncirculated, extremely rare.

Ex Oswal Auction No 69 Lot# 95.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

225 Post Kidarites, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, , 7.78g, “Square Tail” type, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada 

legend “Kedare”, Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri vigraha-tunga”. Deep bold strike, extremely 

fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

226 Post Kidarites, Vigrahatunga, Debased Gold Dinar, 7.45g, “Square Tail” type, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada 

legend “Kedare”, Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri vigraha-tunga”. Deep bold strike, extremely 

fine, rare.

Ex Classical Auction No 6 Lot# 35.
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000
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227 Post Kidarites, Vinayaditya, Debased Gold Dinar, 7.41g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Jayati kedare”, 

Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri Vinaya-ditya”. Uncleaned, very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

228 Post Kidarites, Vinayaditya, Debased Gold Dinar, 7.49g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Jayati kedare”, 

Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri Vinaya-ditya”. Deep bold strike, about uncirculated, rare. 

Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

229 Post Kidarites, Vinayaditya, Debased Gold Dinar, 7.94g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Jayati kedare”, 

Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri Vinaya-ditya”. Deep bold strike, extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

230 Post Kidarites, Yashovarman, Debased Gold Dinar, 7.87g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Kidara” to inner 

right, “Ka”  to the left, Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri Ya(sova)” to right, “rma” to left. Deep bold 

strike, extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

231 Kidarites, Pratapaditya II, Debased Gold Dinar, 7.38g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Kedare”, in florid 

calligraphy style, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pratapa” (Mitch# 3638, Deyell# Type 5). Very 

fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

232 Post Kidarites, Vinayaditya, Debased Gold Dinar, 7.93g, Obv: Crude Kushan style king standing, Sharada legend “Jayati kedare”, 

Rev: Crude Goddess Ardoksho seated facing, Sharada legend “Sri Vinaya-ditya”. Deep bold strike, about uncirculated, rare. 

Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

233 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, Rev: 

Scroll work (Mitch# 193). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

234 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.93g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work (Mitch# 193). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `33,000-35,000
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235  Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.89g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada legend above Elephant, Rev: 

Scroll work (Mitch# 193). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `40,000-45,000

236 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.77g, Obv: An ornate Elephant standing to right, symbols above Elephant, Crescent, 

Sun, Chhatra, Rev: Scroll work (Mitch# 193). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `40,000-45,000

237 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.39g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

238 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

239 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

240 Gangas of Talakadu, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Gobulate. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

241 Eastern Gangas of Orissa, Anonymous and Unattributed Gold Fanam, 0.45g, Obv: Nandi seated in couchant posture, facing right. 

Rev: Letter “Sa” and Numeral “23”. Very fine+, rare.

Ex Oswal Electronic Auction No 5 Lot# 33.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

242 Imperial Cholas, Rajendra Chola I, Gold Kahvanu, 4.62g, Within border of dots, under a parasol flanked by two flywhisks, the 

following figures from left to right- a lampstand, a strung bow, a tiger, two fishes and another lampstand below Devnagari legend 

“Gangaikonda Cholah” on both sides. Extremely fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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243 Imperial Cholas, Rajaraja Chola I, Gold Fanam, 0.49g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left within dotted circle, 

Rev: Two Line Devnagari legend “Yuddha Malla” within dotted circle (K Ganesh# 1.7). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

244 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.46g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left within dotted circle, Rev: Two 

Line Devnagari legend “Yuddha Malla” within dotted circle (K Ganesh# 1.7). Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

245 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold ½ Fanam, 0.21g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. Ganesh# 

1.8). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

246 Ceylon Chola, Anonymous, Gold Kahavanu, 4.42g, Obv: King seated facing right, Devnagari legend “Rajraja” below left hand, Rev: 

King standing facing right, symbols around. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

247 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.87g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right within dotted circle, Rev: 

Devnagari legend “Lamka” within dotted circle (Mitch# T&K 314). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

248 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.46g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 

(Mitch# 315). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

249  Kadambas of Nagarkhanda, Gold 1/4 Fanam- Haga, 0.09g, Obv: Garuda standing facing right to a lamp with hands folded in prayer 

Mudra, Rev: Lord Vishnu with four hands. Extremely fine, very rare. 

The Kadambas of Nagarkhanda were another scion of the Kadamba dynasty. They claim to be the descendants of Mayuravarma of 

Hangal, the progenitor of the Kadamba family & in order to show their genealogical connection with the early Kadamas they styled 

themselves "the boon lords of Banvasi Pura". This was obviously a mere title as they never in continual possession of this city. Their 

capital was perhaps the city of Bandhavapura, since they claim to be its boon lords. Their personal title seems to be that of 

mahamandalesvara and their family god was Lord Shiva.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

250 Kadambas of Hangal, Toyimadeva, Gold Varaha, 4.19g, Obv: Lion advancing right with its head turned back, raising left paw, dot 

within curvature of tail, “Toyi” in Devanagari in exergue, Rev: Scroll within decorative border (Mitch 225-227; Ganesh & Girijapathy 3). 

Extremely fine+, very rare.  

Ex Todywalla Auction No 50 Lot# 63.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000
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251  Kadambas of Hangal, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion walking to right facing back, Rev: Peacock facing right. Extremely fine+, very 

rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

252 Kadambas of Goa, Gold 1/4 Fanam, 0.08g, Obv: Lion facing left, Rev: Gobulate. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

253 Chalukyas of Kalyani, Punched Marked, Gold Gadyana, 3.56g, Uniface, Shankha, Chakra & Dagger punches. Very fine+, rare.

Ex Todywalla Auction No 42 Lot# 19.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

254 Chalukyas of Kalyani, Jayasimha II Jagadekamalla, Punch Marked Gold Gadyana, 3.83g, Uniface, Nine punches - 5x stylised Lion 

facing left, 1x Kannada letter Shri, 2x Kannada legend Jaya, 1x Kannada legend Deva on obverse (K Ganesh 'Karnataka' 5.28, plate 

specimen). Pleasing specimen, about uncirculated, extremely rare in this grade and rarity.

Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

255 Chalukyas of Kalyanai, Jayasimha II Jagadekamalla, Punch Marked Gold Gadyana, 3.74g, Uniface, Four punches bearing the 

legend in Kannada, typical linear figure showing a temple, 'Sri' struck twice in kannada on obv (Bankar & Somkuwar # ONS 200). 

Extremely fine.

Ex Oswal Auction No 49 Lot# 31.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

256 Feudatories of Chalukyas of Kalyani in Western Maharashtra, Punch Marked Gold Gadyana, 3.62g, Uniface, Running Garuda in 

center, 5 x Lions, 2 x Shri, 4 x Kannada legend. Extremely fine for type, rare.

Ex Todywalla Auction No 55 Lot# 76.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

257 Feudatories of Chalukyas of Kalyani in Western Maharashtra, Punch Marked Gold Gadyana, 3.63g, Uniface, Running Garuda in 

center, 5 x Lions, 2 x Shri, 4 x Kannada legend. Extremely fine for type, rare. 

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

258 Alupas of Udupi, Gold Gadyana, 3.56g, Obv: Two stylised Fishes, accosted by conch (left) & lamp (right), umbrella above, Rev: 

Devnagari legend “Sri Pa NdyaDhanan Jaya” (Mitch# 219). Very fine+, very rare. 

Ex Todywalla Auction No 45 Lot# 24.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

259 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.38g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: 

Kannada letter “Shri” (MCSI-I 222-223). Extremely fine, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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260 Feudatories of Nolambas Telugu Chodas, Punched Mark Gold Gadyana, 3.47g, Uniface, Five Punches type, 2 x Kannada Shri, 1 x 

Ankusha, 1 x Kannada legend “Bhujavala”, central punch unidentified. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

261 Feudatories of Nolambas Telugu Chodas, Punched Mark Gold Gadyana, 3.42g, Uniface, Five Punches type, 2 x Kannada Shri & 

other symbols. About very fine.  
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

262 Feudatories of Nolambas Telugu Chodas, Punched Mark Gold Gadyana, 3.43g, Uniface, Five Punches type, 2 x Kannada Shri, 1 x 

Ankusha, 1 x Kannada legend “Bhujavala”, central punch unidentified. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

263 Kakatiyas of Warangal, Punch Marked, Gold Gadyan, 3.58g, Uniface, “Raya Gajakesari”, Nine punches - 1 x Boar in centre, 2 x 

Kannada letter "Sri", 4 x Lotus flower symbol, 1 x Kannada legend “Raya Gaja” and 1 Kannada legend x Kesari. Very fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

264 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion represented by Dots, Crescent like Curved above, Rev: Tortoise. 

Extremely fine+.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

265 Hoysalas of Dwarasamudra, Vinayaditya, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Lion walking to right, crescent above, Rev: Fish, the 

incarnation of Lord Vishnu. Very fine+, very rare.   
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

266 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.75g Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre 2 x Kannada letter 

“Shri” 1 x Devanagari legend "(Shri Bhilla) ma Deva" 1 x stylised Lion 1 x Conch shell. Very fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 59 Lot# 334. 
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

267 Yadavas of Devagiri, Bhillama V, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.72g Uniface, Six punches – 1 x Lotus in centre 2 x Kannada letter 

"Shri" 1 x Devanagari legend "(Shri Bhilla) ma Deva" 1 x stylised Lion 1 x Conch shell. Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

268  Yadavas of Devagiri, Singhan Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Marked, Lotus in centre, 2 punches of 

Kannada letter 'Shri', 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend "Singhana" (Mitch K&A# 287). Extremely fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 47 Lot# 56.
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

269 Yadavas of Devagiri, Ramachandra Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.82g, Uniface, Punch Mark, Lotus in centre, 2 punches of 

Kannada letter “Shri”, 1 punch of Shankha and 1 punch of Devnagari legend “Rama”, extra punch of “Shree” in Devnagari (Mitch 289). 

Extremely fine+, rare. 
Ex Todywalla Auction No 128 Lot# 26.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000
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270 Yadavas (?) interregnum in Goa, Ramchandra Deva, Gold Gadyana, 4.39g, Obv: Roaring Lion, facing left, Devnagari legend 

“Manmatha” (the cyclic year) to left, Rev: Devnagari legend “Shri Sapta / kotishwara Cha/ nalabdha Shri Ra/ chandra Deva” in four 

lines (Not listed in Mitch or K Ganesh). Struck from weak die on obverse. About very fine for type, very rare.  

Cyclic year 'Manmatha' corresponds to 1235 AD. These coins were issued during Yadava occupation of Goa, in which Ramachandra 

(possibly the same as Ramachandra the Yadava king) appears to have been a viceroy. 

Ex Oswal Auction No 3 Lot# 31.
Realised `....................... Estimate: `50,000-60,000

271 Yadavas of Devagiri, Singhana III with Queen Kamvaladevi, Gold Varaha, 3.82g, Obv: Upright sword between conch & discuss, 

Rev: Devanagari legend “Sri Singhana Kamvaladevi” (Mitch# 306). Flatness on obverse. Very fine for type, very rare. 

Ex Todywalla Auction No 128 Lot# 27.
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

272 Yadavas of Devagiri, Kanhara Deva, Gold Gadyana- Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Five punches: 1x Lotus in centre, 2x Sri in 

Kannada, 1x Conch shell and 1x “Ka deva” in Devanagari on obverse (K Ganesh# 7.11). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

273 Shilaharas of Kolhapur, anonymous, Gold Double Fanam, 0.79g, Obv: An ornate Trident, Rev: Garuda seated (Mitch # 246). Very 

fine+, rare.
Ex Todywalla Auction No 64 Lot# 63.

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

274 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 ½ Masha, 3.93g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimat 

Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119a). Very fine+, rare.  

Ex Classical Auction No 15 Lot# 57.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

275 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 4 ½ Masha, 4.04g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimat 

Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119a). About very fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

276 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debased Gold 4 ½ Masha, 4.03g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend 

“Srimat Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

277 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debased Gold 4 ½ Masha, 3.83g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend 

“Srimat Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# 119). Very fine+.

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 41.  
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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278 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debased Gold 4 ½ Masha, 3.17g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend 

“Srimat Ga/ngeya De/vah”. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

279 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debased Gold 4 ½ Masha, 3.85g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend 

“Srimat Ga/ngeya De/vah”. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

280 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Gold 1 1/8 Masha, 1.00g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimat 

Ga/ngeya De/vah” in 3 lines (Deyell# D121). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

281 Gahadavalas of Kanauj, Govindchandra Deva, Debased Gold 4 ½ Masha, 4.20g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell# 145). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-14,000

282 Gahadavalas of Kanauj, Govindchandra Deva, Debased Gold 1 1/8 Masha, 1.04g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: “Srimad 

Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell # 146). About extremely fine. 

Ex Oswal Auction No 49 Lot# 41.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

283 Gahadavalas of Kanauj, Govindchandra Deva, Debased Gold 1 1/8 Masha, 1.06g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari 

Legend “Srimad Govindchandra Deva” (Deyell # 146). Very fine+. 

Ex Oswal Auction No 49 Lot# 41.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

284 Paramaras of Malwa, Udayaditya, Gold 4 ½ Masha, 3.74g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimad 

Udayadeva” (Deyell 164c). About very fine, rare. 

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 55.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

285 Paramaras of Malwa, Udayaditya, Gold 4 ½ Masha, 4.12g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend “Srimad 

Udayadeva” (Deyell 164c). Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

286 Paramaras of Malwa, Udayaditya, Gold 4 ½ Masha, 4.13g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: “Srimad Udayadeva” in Devnagari 

(Deyell 164c). About very fine.  
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

287 Parmaras of Malwa, Naravarman, Gold 4 ½ Masha, 4.03g, Both sides within dotted border, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: 

Devnagari legend “Sriman-na/ ravamma/ devab” (Deyell# 165b). Minor edge crack otherwise extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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288 Chandellas of Jejakabhukti, Kirtti Varman, Gold 1 1/8 Masha, 1.01g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Srimat-Ki/ ttivarman/ deva” in three line (Deyell # 135b). About uncirculated. 

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 48.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

289 Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman, Gold 4 ½ Masha, 4.00g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Srimat-sa/ llakshana va/ rmmadeva” in three lines (Deyell# 136c, Plate coin of Book Lakshmi Pg 84). Extremely fine, rare.  

Ex Oswal Auction No 12 Lot# 25.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

290 Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman, Gold 1 1/8 Masha, 1.01g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Srimat-sa/ llakshana va/ rmmadeva” (Deyell # D137). Extremely fine, rare.  

Ex Todywalla Auction No 37 Lot# 18.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

291 Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman, Gold 1 1/8 Masha, 0.98g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Srimat-sa/ llakshana va/ rmmadeva” (Deyell # D137). About uncirculated, rare.

Ex Classical Auction No 15 Lot# 63. 
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

292 Chandellas of Jejakbhukti, Madana Varma Deva, Gold 4 ½ Masha, 4.09g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: Devnagari Legend 

“Srimad Madana Varmadeva” (Deyell 141a). Very fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 50.

Realised `....................... Estimate: `20,000-22,000

293 Chandellas of Jejakabhukti, Madana Varma Deva, Gold 4 ½ Masha, 3.95g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Shrimad Madana Varma Deva” (Deyell # 141c). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

294 Chandellas of Jejakabhukti, Madana Varma Deva, Gold 1 1/8 Masha, 1.03g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Shrimad Madana Varma Deva” (Deyell # 142). About extremely fine. 

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 51.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

295 Chandellas of Jejakabhukti, Madana Varma Deva, Gold 1 1/8 Masha, 0.96g, Obv: Goddess Lakshmi Seated, Rev: Devnagari legend 

“Shrimad Madana Varma Deva” (Deyell # 142). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000
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296 The Kachchhapaghatas of Gopadri- Gwalior, Mahipal, Debased Gold 4 ½ Masha, 3.92g, Obv: Seated Goddess Lakshmi, Rev: 

Devnagari legend “Sriman-Ma/ bipala/ deva” in three lines (Deyell # 151). Very fine+. 

Ex Todywalla Auction No 36 Lot# 54.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

297 Yadavas of Tribhuvanagiri, Kumar Pal, Gold Dinar, 4.06g, Obv: Goddess Lakshmi, Rev: Devanagari legend “Srimat- 

Ku/marapala/ devah” (Deyell# 150). Very fine+, rare. 

Ex Oswal Auction No 1 Lot# 51.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

298 Paramaras of Vidarbha, Coin Blank, Gold 4 Masha, 3.69g, Uniface, Unstamped planchet (Deyell# 452). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

299 Paramaras of Vidarbha, Jagaddeva, Gold 4 Masha, 3.65g, Uniface, Four punches bearing the Devnagari legend “Sri Jagadeva” with 

stylised old kannada syllable representing 'Sri' struck twice and typical linear figure showing temple device with a circle with a dot in the 

centre representing the head and two upside down V shaped parts denotung the hands and the feet on obv (Deyell# 451). Extremely 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

300 Paramaras of Vidarbha, Jagaddeva, Gold 4 Masha, 3.66g, Uniface, Four punches bearing the Devnagari legend “Sri Jagadeva” with 

stylised old kannada syllable representing 'Sri' struck twice and typical linear figure showing temple device with a circle with a dot in the 

centre representing the head and two upside down V shaped parts denotung the hands and the feet on obv (Deyell# 451). Extremely 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

301 Banas of Madurai, Samarakolakalan, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Stylize Garuda running to right, holding Snake in left hand, Rev: 

Lion represented by Pallets, large crescent above. Extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000

302 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on 

the left knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between 

the lines "Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). Very fine+.

Ex Classical Auction No 6 Lot# 42.
Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

303 Vijaynagar Empire, Sri Vira Bukkaraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Hanuman to right with knees bent, the left hand resting on the 

left knee and the right hand raised up, the tail is lifted up, the face looks back, Rev: Three line Kannada legend with rules between the 

lines "Sri Vi ra Bu ka ra ya" (K Ganesh# 2.1.1). About extremely fine, very rare. 

Ex Oswal Auction No 26 Lot# 8.
Realised `....................... Estimate: ` 30,000-40,000
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304 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

305 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine+.  
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

306 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold ½ Varaha- Hon, 1.72g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 

Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

307 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

308 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.41g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

309 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” (K Ganesh# 9.30). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

310 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Devnagari legend “Sri Pratapa Devaraya” in 3 lines (K Ganesh# 9.30). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

311 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 

padeva/Raya” in 3 lines (K Ganesh# 9.29). About very fine.   
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

312 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold ½ Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Lord Shiva Parvati seated. Rev: Devanagari legend “Sri Pra/ta 

padeva/Raya” in 3 lines (K Ganesh# 9.29). About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

313 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.34g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

314 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
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315 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.36g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

316 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

317 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.35g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend (K Ganesh# 9.84). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

318 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.38g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Blank (K Ganesh# 9.84). About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

319 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

320 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.39g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

321 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha- Hon, 3.37g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.

Ex Classical Auction No 15 Lot# 89.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

322  Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.57g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend faintly visible (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

323 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

324 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.68g, Obv: Seated Lord Balakrishna flanked by conch shell and chakra, 

Rev: Devnagari Legend “Sri Pratapa Krishna Raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
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325 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.69g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Plain (Mitch# 672). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

326 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold, Varaha- Hon, 3.38g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachuta raya” (K Ganesh# 9.96). Fine. 

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

327 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.70g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.102). Deep bold strike, about uncirculated, rare in this grade. 
Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

328 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold ½ Varaha- Hon, 1.67g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: 

Three lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” faintly visible (K Ganesh# 9.102). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

329 Vijaynagar Empire, Sadashivaraya, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Shiva and Parvati seated on raised seat, Rev: Devnagari 

legend “Sri sa da/ si va/ ra ya” in 3 lines (K Ganesh# 9.104). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

330 Vijaynagar Empire, Sadashivaraya, Gold Varaha- Hon, 3.40g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 

Devnagari legend “Sri Ra(m)/ gar a/ ya” in 3 lines (K Ganesh # 9.132). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

331 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Gold Varaha- ½ Hon, 1.62g, Obv: Lord Rama seated cross legged with Sita seated beside him on 

his right and Lakshmana standing on left, Rev: Devnagari legend “Sri ti/ ru ma la ra/ ya” faintly visible (K Ganesh# 9.117). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

332 Vijaynagar Fedutories, Harathi Chiefs, Saraja Rangappa Raja, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Lion to left with fore paw raised, Rev: 

Devnagari legend “Sri sa/ ra ja” in two lines (K Ganesh# 392). Very fine+, very rare.

Ex Todywalla Auction No 64 Lot# 62.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

333 Nayakas of Ikkeri (Bednur/Keladi), Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Devnagari 

legend “Sri/sa da shi/va” in three lines. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

334 Gold Fanam (6), various types. Very fine+ to extremely fine. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

335 Gold Fanam (6), various types. Very fine+ to extremely fine. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `10,000-12,000

336 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

337 Malabar Cost, Veera Raya, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylized Boar. Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

338 Coorg Gold Fanam, 0.39g, Obv: Stylized Lion, cresent above, Rev: Stylised Boar. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

325 326
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329 330
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Delhi Sultanates

Khaljis

339 Ala al din Muhammad Shah, Gold Tanka, 10.99g, Dar al Islam Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al 

dunya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar Muhammad shah al sultan” (G&G# D220). Extremely fine, rare.

Ex Oswal Auction No 4 Lot# 25.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

340 Ala al din Muhammad Shah, Gold Tanka, 10.95g, Hadrat Delhi Mint, Date & Mint in margin (G&G# D221). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

341 Ala al din Muhammad Shah, Gold Tanka, 10.92g, Hadrat Delhi Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al 

dunya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar Muhammad shah al sultan” (G&G# D221). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

50

Sultanates
Ala al Din Muhammad Shah
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Tughluqs

342 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.70g, "al-sa'id” type, Balda Qutbabad Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al 

said al shahid al ghazi Ghiyath al dunya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar Tughluq shah al sultan anara allah burhanahu” (G&G# 

D321). Very fine, rare.

Coins struck in memory of his father, this category coins mainly struck from Southern Mints.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

343 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.06g, "al-sa'id” type, Balda Qutbabad Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al 

said al shahid al ghazi Ghiyath al dunya wa'l din”, Rev: “abu'l muzaffar Tughluq shah al sultan anara allah burhanahu” (G&G# 

D321). About extremely fine, very rare.

Coins struck in memory of his father, this category coins mainly struck from Southern Mints.

Ex Todywalla Auction No 28 Lot# 150.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

344 Muhammad bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.23g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 

wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu wa 

rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

342

343

344

Muhammad bin Tughluq
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345 Muhammad bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.83g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 

wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu wa 

rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. About extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

346 Muhammad bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.68g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 

wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu wa 

rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Very fine+, rare. 

Ex Classical Auction No 10 Lot# 43.
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

347 Muhammad bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 10.51g, “al-wathiq” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al 

wathiq bi-ta yid al rahman Muhammad shah al sultan”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an Muhammad abduhu wa 

rasuluhu” (G&G# D331). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Very fine.

It seems Gold has been abstract from round edge.  

Ex Oswal Auction No 1 Lot# 62.
Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

345

346
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348 Muhammad bin Tughluq, Gold Heavy Dinar, 12.81g, “fi zaman/ Shahada” type, Hadrat Dehli Mint, Arabic legend on both sides, 

Obv: “duriba fi zaman al abd al raji rahmat allah muhammad bin tughluq”, Rev: “ashhad an la illah illa allah wa ashhad an 

Muhammad abduhu wa rasuluhu” (G&G# D334). Mint name and date in margin, complete legend on both sides. Minor test cuts on 

edges otherwise extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

349  Muhammad bin Tughluq, Gold Diner, 10.89g, “Fi-Zaman/al-sa id” type, Arabic legend on both sides, Obv: “durbia fi zaman al-abd 

al-raji rahmat allah muhammad bin” in double pentafoil, Rev: “al-sultan al-sa'id al-shahid tughluq shah” (G&G# D336). Fine.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

350 Muhammad bin Tughluq, Gold Dinar, 10.99g, “Fi-Zaman/al-sa id” type, AH 742, Arabic legend on both sides, Obv: “al-sultan al-sa'id 

al-shahid tughluq shah”, Rev: “durbia fi zaman al-abd al-raji rahmat allah muhammad bin” in double pentafoil (G&G# D336). 

Extremely fine, rare. 

Ex Classical Auction No 28 Lot# 173.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

348
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350
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351 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.79g, “al Mujahid” type, Dar al Islam Mint, Obv: “al mujahid fi sibil allah muhammad bin 

Tughluq shah”, Rev: Shahada (G&G D340). Very fine, very rare.   

Ex Todywalla Auction No 28 Lot# 157.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

352 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.99g, “Fi zaman/ al sa'id” type, AH 734, Obv: “durbia fi zaman al-abd al-raji rahmat allah 

muhammad bin” in double pentafoil, Rev: “al-sultan al-sa'id al-shahid tughluq shah” (G&G D345). Extremely fine+.  

Ex Classical Auction No 10 Lot# 44.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

353 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.02g, “Fi Ahd” type, Hadrat Dehli Mint, AH 733, Obv: “fi ahd muhammad bin Tughluq”, Mint 

name & date in margine, Rev: “wa allah al ghani wa antum al fuqara” (G&G D347). About uncirculated, rare.  

Ex Classical Auction No 10 Lot# 45.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

351
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354 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.04g, Delhi Mint, in the names of Abbasid Caliphs al Mustakfi, Obv: “fi zaman al imam al 

mustakfi billah amir al mu minin abu rabi sulaiman khulidat”, Rev: “duriba hadha al dinar al khalifat al delhi sahur” (G&G# 

D426). Extremely fine+, rare. 

Ex Todywalla Auction No 46 Lot# 20.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

355 Muhammad bin Tughluq, Gold Dinar, 10.87g, Delhi Mint, in the names of Abbasid Caliphs al Mustakfi (G&G# D427). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

356 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.93g, Mintless, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: 

“fi zaman al imam amir al mu minn al hakim bi amr”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” (G&G# D441). Fine.  

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

355
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356
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357 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.83g, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: “fi zaman 

al imam amir al mu minn al hakim bi amar”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” both sides contained within a circle 

(G&G# D443). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

358 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.93g, “fi ahd” type, Dar al Islam Mint, AH 734, Arabic legend on both sides, Obv: “fi ahd 

Muhammad bin tughluq”, Rev: “wa allah al ghani wa antum al-fuqara” (G&G# D346). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

359 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.97g, Mintless, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, 

Obv: “fi zaman al imam amir al mu minn al hakim bi amr”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” (G&G# D441). Very 

fine+.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

357
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360 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 11.10g, Mintless, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: 

“fi zaman al imam amir al mu minn al hakim bi amr”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” (G&G# D441). Extremely 

fine.  

Ex Oswal Auction No 30 Lot# 46.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

361 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.97g, Mintless, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: 

“fi zaman al imam amir al mu minn al hakim bi amr”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” (G&G# D443). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

362 Muhammad bin Tughluq, Gold Tanka, 10.15g, Mintless, in the name of Abbasid Caliphs al Hakim II, Arabic legend on both sides, Obv: 

“fi zaman al imam amir al mu minn al hakim bi amr”, Rev: “allah abu'l abbas ahmad khallada mulkahu” (G&G# D443). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

360
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362
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363 Mahmud bin Muhammad Tughluq, Gold Tanka, 10.68g, Arabic legend on both sides, Obv: “Mahmud Shah bin Muhammad Shah 

bin Tughlaq Shah al-Sultan”, Rev: “Yameen Amir al-Mumineen Ghiyath al-Duniya wa al-Din Abu al-Muzaffar” (G&G# D455). 

Very fine, rare.   

The minister Khwaja-i Jahan, who was unaware that Firuz Tughlaq had declared himself the claimant to the throne while campaigning 

in Sindh, installed Mahmud for a short while after the death of Muhammad bin Tughluq. Upon his return to Delhi, Firuz deposed 

Mahmud to end his reign. 
Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

364 Firuz Shah Tughluqs, Gold Dinar, 11.02g, Hadrat Delhi Mint, in the name of the caliph Abu'l Fath, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al sultan al a'zam saif amir al-mu minn abu'l muzaffar Firuz shah sultani khulidat mamlakatuhu”, Rev: “fi zaman al imam amir 

al muminin abu'l fath khulidat khilafatuhu” (G&G# D461). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

365 Firuz Shah Tughluq, Gold Tanka, 10.94g, in the name of the Caliph Abu abd Allah al Mutawakkil I, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al sultan al a'zam saif amir al mu minin abu'l muzaffar Firuz shah sultan khulidat mamlakatuhu”, Rev: “fi zaman al imam amir 

al mu minin abi abd allah khulidat khilafatuhu” (G&G# D464). Very fine. 

Ex Oswal Auction No 25 Lot# 26.
Realised `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

366 Firuz Shah Tughluq, Gold Tanka, 10.97g, AH 788, Arabic legend on both sides, Obv: “Firuz shah sultani”, Rev: “na'ib amir al mu 

minin” (G&G# D466). Very fine+. 

Ex Todywalla Auction No 63 Lot# 68.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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Bahmani of Gulbarga Sultanates

367 Shams al din Muhammad Shah III, Gold Tanka, 11.09g, Hadrat Muhammadabad Mint, AH 879, Arabic legend on both sides, Obv: 

“al mu tasim billah abu'l muzaffar shams al dunya wa'l din”, Rev: “Muhammad shah bin humayun shah al sultan khallada 

mulkahu” (G&G# BH110). Extremely fine, very rare.

Ex Todywalla Auction No 60 Lot# 13.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

368 Mahmud Shah, Gold Tanka, 10.92g, Hadrat Muhammadabad Mint (Off flan), Arabic legend on both sides, Obv: “al mutawakkil ala 

allah al qawi al ghani al sultan al a'zam”, Rev: “abu'l mughazi Mahmud shah bin Muhammad shah al wali al Bahmani” (G&G# 

BH120). About extremely fine, very rare. 

Ex Oswal Auction No 12 Lot# 43.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

Shams al din Muhammad Shah III

Mahmud Shah

367

368



60

Adil Shahi of Bijapur Sultanates

369 Muhammad Adil Shah, Gold Pagoda, 3.39g, Arabic legend on both sides, Obv: “jahan zim do Muhammad girif zinat-o jah”, Rev: 

“yake Muhammad I mursal duwam Muhammad shah” (G&G# BJ20). Very fine+, very rare.

These coins have very interesting Couplet meaning “The world received beauty and dignity from two Muhammad's. The one is 

Muhammad the Apostle & the other Muhammad Shah”.    

Ex Todywalla Auction No 63 Lot# 62.
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

370 Gold Pagoda, 3.28g, Obv: Uncertain figure, popularly known as “Hudki (Boat)”, Arabic initial letter “Ain” probably for Ali Adil Shah II, 

Rev: Uncertain figure (G&G# BJ45). Extremely fine, rare. 

Ex Classical Auction No 28 Lot# 192.
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

371 Sikandar Adil Shah, Gold ½ Pagoda, 1.65g, Obv: Uncertain figure, popularly known as “Hudki (Boat)”, Arabic initial letter “Sin” 

probably for Sikandar Shah, Rev: Uncertain figure (G&G# BJ48). Very fine, rare. 

Ex Todywalla Auction No 64 Lot# 75.
Realised `....................... Estimate: `11,000-15,000

372 Gold Pagoda, 3.36g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Uncirculated, rare.

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 50.  
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

373  Gold ½ Pagoda, 1.66g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ50). Very fine, rare. 

Ex Classical Auction No 28 Lot# 193.
Realised `....................... Estimate: `11,000-15,000

374  Gold ½ Pagoda, 1.68g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ50). Uncirculated, rare. 

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 50.
Realised `....................... Estimate: `11,000-15,000

Nizam Shahis of Ahmednagar Sultanates

375 Burhan Nizam Shah II, Gold Pagoda, 3.38g, Burhanabad Mint, AH 1001, Obv: Darb burhanabad in center, Rev: Shahada 

(Shi'a version) (G&G# N10). Extremely fine+, rare.

Ex Classical Auction No 10 Lot# 54.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

376 Burhan Nizam Shah II, Gold Pagoda, 3.39g, Burhanabad Mint, AH 1001, Obv: Darb burhanabad in center, Rev: Shahada (Shi'a 

version) (G&G# N10). Extremely fine+, rare.  

Ex Classical Auction No 1 Lot# 25.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

369 370

371 372
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Jaunpur Sultanates

377 Nasir ud din Mahmud Shah, Gold Tanka, 11.48g, “Tughra” type, Arabic legend on both sides, Obv: “Nasir al dunya wa'l din abu'l 

mujahid Mahmud shah bin Ibrahim shah al sultan”, Rev: “fi zaman with na'ib”, date in words in margin (G&G# J10). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

378 Nasir ud din Mahmud Shah, Gold Tanka, 11.60g, “Tughra” type, Arabic legend on both sides, Obv: “Nasir al dunya wa'l din abu'l 

mujahid Mahmud shah bin Ibrahim shah al sultan”, Rev: “fi zaman with na'ib”, date in words in margin (G&G# J10). Test cuts on 

edge otherwise very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

379 Husain Shah, Gold Tanka, 11.73g, “Tughra” type, Arabic legend on both sides, Obv: “al mu ayyad bi ta'yid allah husain shah bin 

Mahmud shah bin Ibrahim shah khallada allah”, Rev: “fi zaman”, date in words in margin (G&G# J25). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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Gujarat Sultanates

380 Mahmud Shah III, Gold Tanka, 11.98g, “al wathiq” type, AH 951, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq billah al mannan 

nasir al dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: “Mahmud shah bin latif shah al sultan” within double square (G&G# G412). Extremely 

fine+, very rare.

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 59.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

381 Mahmud Shah III, Gold Tanka, 11.98g, “al wathiq” type, AH 951, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq billah al mannan nasir 

al dunya wa'l din abu'l fath”, Rev: “Mahmud shah bin latif shah al sultan” within double square (G&G# G412). Uncirculated, very 

rare.

Ex Oswal Auction No 11 Lot# 205.  

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

382 Shams al din Muzaffar III, Gold Tanka, 11.94g, AH 970, Arabic legend on both sides, Obv: “Muzaffar shah bin Mahmud shah al 

sultan”, Rev: “al mu'ayyad bi-ta yid al-rahman shams al dunya wa'l din abu'l nasir” (G&G# G565). Extremely fine, very rare. 

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 60.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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Malwa Sultanates

383 Hisam al din Hushang Shah, Gold Tanka, 10.97g, AH 873, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al azam hisam al duniya 

wa'l din”, Rev: “abu'l mujahid Husang Shah al Sultan” (G&G# M1). Very fine+, very rare. 

Ex Oswal Auction No 10 Lot# 50.

Realised `....................... Estimate: `80,000-85,000

384 Hisam al din Hushang Shah, Gold Tanka, 10.70g, AH 837, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al azam hisam al duniya wa'l 

din”, Rev: “abu'l mujahid Husang Shah al Sultan” (G&G# M1). Very fine+, very rare.   

Ex Todywalla Auction No 63 Lot# 71.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

385 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.95g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al dunya wa'l din khalji 

abu'l muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu'minim” 

(G&G# M21). Complete Mint name in the outer circle. Very fine+, very rare.

Ex Oswal Auction No 17 Lot# 34.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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386 Ala al Din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 11.01g, Arabic legend on both sides, Obv: “al sultan al a'zam ala al dunya wa'l din khalji 

abu'l muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu”, Rev: “sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu'minim” 

(G&G# M21). Complete Mint name in the outer circle. Extremely fine+, very rare.

Ex Todywalla Auction No 63 Lot# 72.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

387 Ghiyath Shah, Gold Square Tanka, 11.09g, Hadrat Shadiabad Mint, AH 905, Arabic legend on both sides, Obv: “al wathiq bi'l malik 

al multaji abu'l fath ghiyath shah”, Rev: “bin mahmud shah al khalji al sultan khallada mulkahu” (G&G# M67). About extremely 

fine, rare. 

Ex Todywalla Auction No 55 Lot# 104.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

386

387

Ghiyath Shah



388 Timurid - Sulayman Mirza, Gold 1/24 Mohur - 1/8th Ashrafi, 0.47g, “Mintless- Badakhshan” type, Obv: “Sultan Sulayman 

Badshah Ghazi, Khallada Allah Ta'ala” above, Rev: Kalima. Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

389 Akbar, Gold Mohur, 10.63g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 977, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with 

names of Caliphs (KM# 106.1). Removed from Jewellery loop otherwise very fine.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

390 Akbar, Gold Square Mohur, 11.87g, “Kalima” type, Ahmadabad Mint, AH 988 (KM# 111.2). Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

391 Akbar, Gold Fractional Mithaqal, 1.15g, “Badakhshan” type, Obv: Shahada in circle, Rev: Emperors full name. Very fine, rare. 

Ex Classical Auction No 5 Lot# 367.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

392 Akbar, Gold Mohur, 10.88g, “Kalima” type, Dar ul Khilafah Lahore Mint, AH 985 (KM# 106.4). About uncirculated.  

The epithet 'Dar al-Khilafah' was followed on coins of Lahore usually from AH 976 to 980. But the date on this coin suggests it was 

reinstated in 985.

Ex Oswal Auction No 12 Lot# 58.

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

389
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393 Gold Token Imitating Shah Jahan, Gold Mohur, 10.86g, Akbarabad Mint, AH 1060/ RY 24, both sides legend with quatrefoil. Test cut 

on edge, very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

394  Shah Jahan, Gold Mohur, 10.95g, Burhanpur Mint, AH 1068/ RY 32, central inscription within square, knots at corners on both sides 

(KM# 260.6). Very fine+, rare. 

Ex Classical Auction No 3 Lot# 95. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-85,000

395 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.96g, “Akola Hord” type, Surat Mint, RY 2, Ilahi Month Azar, Obv: Persian legend “Sahib Qiran Sani 

Shihab ud din Muhammad Shahjahan Badshah Gazi”, Rev: Kalma, Mint name & Ilahi Month (KM# 255.6). Extremely fine+, very 

rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000
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396 Shah Jahan, Gold Mohur, 10.84g, Surat Mint, AH 1061, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

260.15). Very fine+, rare.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

397 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Aurangabad Mint (on top), AH 1078/ RY 10 (KM# 315.10). Beautiful rossets on both sides. About 

uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

398 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Aurangabad Mint, AH 1086/ RY 18 (KM# 315.10). Complete Mint name on top of reverse. Beautiful 

rossets on both sides. Uncirculated. 

Ex Oswal Auction No 33 Lot# 131.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

399  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.98g, Burhanpur Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 315.16). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

396
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400  Aurangzeb, Gold Mohur, 11.04g, Burhanpur Mint (KM# 315.16). Uncleaned, extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

401  Gold Token Imitating Aurangzeb, Gold Mohur, 10.77g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 11XX. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

402  Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Golkonda Mint, AH 1086/ RY 30 (KM# 315.18). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

403  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.96g, Golkonda Mint, AH 1110/ RY 42 (KM# 315.18). Uncirculated. 

Ex Classical Auction No 7 Lot# 164.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

404  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.97g, Golkonda Mint, AH 1111/ RY 44 (KM# 315.18). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Uncirculated.

Ex Todywalla Auction No 82 Lot# 738.  
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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405  Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Dar ul Jihad Hyderabad Mint, AH 1115/ RY 4X (KM# 315.20). Uncirculated. 

Ex Classical Auction No 7 Lot# 165.
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

406  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.83g, Jahangirngar Mint, RY 48 (KM# 315.23). Very fine, very rare. 

Ex Classical Auction No 3 Lot# 107.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

407  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.94g, Dar ul Mulk Kabul Mint (KM# 315.25). Very fine+, very rare. 

Ex Classical Auction No 3 Lot# 108
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

408 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.95g, Kabul Mint (Without Mint epithet), AH 1078. With the complete Mint name of Emperor Muhayyi ud 

din Alamgir. Beautiful rossets on both sides. Tiny test cut on edge otherwise very fine+, very rare.  

Ex Classical Auction No 3 Lot# 109.
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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409 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Khujista Bunyad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 315.30). About uncirculated.

Ex Classical Auction No 15 Lot# 157.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

410  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.94g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1119/ RY 49 (KM# 315.31). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

411  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.70g, “Broad flan”, Multan Mint, AH 1072/ RY 4 (KM# 315.36). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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412  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.88g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1091/ RY 24 (KM# 315.42). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

413  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.87g, Surat Mint, AH 1107/ RY 39 (KM# 315.45). Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

414  Aurangzeb, Gold Mohur, 11.03g, Surat Mint, AH (10)80/ RY 12 (KM# 315.45). Uncirculated, rare. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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415  Aurangzeb, Gold Mohur, 10.99g, Zafarabad Mint, RY 13 (KM# 315.49). Uncirculated, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

416  Shah Aalm, Gold Mohur, 10.94g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 356.3). Test cut on edge of obverse otherwise 

extremely fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 39 Lot# 65.  
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

417  Shah Aalm, Gold Mohur, 10.89g, Itawa Mint, RY Ahad (KM# 354.1). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

418 Shah Alam, Gold Mohur, 10.97g, Khujista Bunyad Mint, AH 1123/ RY 5 (KM# 356.7). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 

fine+, rare.  

Ex Classical Auction No 15 Lot# 187.  
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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419  Shah Alam, Gold Mohur, 10.98g, Parenda Mint, AH 1120, interesting mark on reverse (KM# 356.10). About extremely fine, very rare. 

Ex Todywalla Auction No 55 Lot# 145.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

420 Shah Alam, Gold Mohur, 10.86g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)22 (KM# 356.12). Very fine+, rare.   

Ex Classical Auction No 3 Lot# 126.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

421 Shah Alam, Gold Mohur, 10.88g, Dar ul Fath Ujjain Mint, AH 112X (KM# 356.16). About very fine, rare. 

Ex Classical Auction No 3 Lot# 127.   

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

422 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.93g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 1125/ RY Ahad (KM# 390.3). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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423 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.50g, Mustaqir ul Mulk Akbarabad Mint, RY 7 (KM# 390.3). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

424 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 11.00g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1127/ RY 4 (KM# 390.11). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

425 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.94g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, RY 7 (KM# 390.11). Very fine, rare.

Ex Classical Auction No 3 Lot# 132. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

426 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.94g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 390.20). Beautiful rossets on both sides. Very 

fine, rare. 

Ex Todywalla Auction No 74 Lot# 229.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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427 Farrukhsiyar, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 390.30). Very fine, rare.  

Ex Classical Auction No 3 Lot# 135.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

428 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.00g, Azimabad Mint, AH 11XX/ RY 8 (KM# 438.30). Very fine, rare. 

Ex Classical Auction No 5 Lot# 434.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

429 Muhammad Shah, Gold Fanam, 0.36g, Balapur Mint (KM# C440.2). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

430 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.02g, Dar ul Sarur Burhanpur Mint, AH 1136/ RY 6 (KM# 438.6). Very fine, rare.

Ex Classical Auction No 3 Lot# 145.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

431 Muhammad Shah, Gold Pagoda- Hon, 2.79g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Extremely fine, rare.

Ex Oswal Auction No 85 Lot# 152.
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

432 Muhammad Shah, Gold Pagoda- Hon, 3.34g, Imtiyazgarh Mint, RY Ahad (KM# E440.1). Extremely fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 63 Lot# 189. 
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

433 Muhammad Shah, Gold Pagoda- Hon, 3.32g, Imtiyazgarh Mint (KM# E440.1). Extremely fine, rare.

Ex Classical Auction No 7 Lot# 190.  
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
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434 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.92g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 1152/ RY 22 (KM# 438.15).Very fine, very rare. 

Ex Todywalla Auction No 62 Lot# 93.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

435 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.86g, Muhammadabad Banaras Mint, AH 11XX/ RY 20 (KM# 438.5). Very fine, rare. 

Ex Classical Auction No 3 Lot# 150.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

436 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.00g, Multan Mint, AH 1151/ RY 21 (KM# 438.17). Interesting flower mark on reverse. Slightly bend 

on edge otherwise extremely fine+, rare.  

Ex Classical Auction No 3 Lot# 153.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

437 Muhammad Shah, Gold Mohur, 11.01g, Multan Mint, AH 113X/ RY 8 (KM# 438.17). Uncirculated, rare.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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438 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.78g, Broad Flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1152/ RY 22 (KM# 438.22). Tiny test 

cut on edge otherwise very fine, rare.

Probably issued by Jaisalmer State.  

Ex Todywalla Auction No 39 Lot# 71.  
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

439 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.84g, Broad Flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 115X/ RY 23 (KM# 438.22). Extremely 

fine, rare.

Ex Oswal Auction No 12 Lot# 177.  
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

440 Muhammad Shah, Gold Mohur, 10.87g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 30 (KM# 438.22). About extremely fine, rare.

Ex Oswal Auction No 34 Lot# 119. 
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

441 Ahmad Shah, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa Mint (KM# B450.1). Extremely fine.

Ex Classical Auction No 10 Lot# 40. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

442 Ahmad Shah, Gold ½ Fanam, 0.18g, Karpa Mint (KM# B450.1). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

443 Alamgir II, Gold Pagoda- Hon, 3.29g, Imtiyazgarh Mint, AH 1201 (KM# 468.1). About extremely fine, rare.

Ex Oswal Auction No 37 Lot# 97.  
Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

438

439

440

443
Alamgir II

77



444 Alamgir II, Gold Pagoda- Hon, 3.34g, Imtiyazgarh Mint (KM# 468.1). Uncirculated, rare.  

Ex Todywalla Auction No 71 Lot# 180.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

445 Alamgir II, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa Mint, RY 7. Extremely fine, rare.

Ex Classical Auction No 10 Lot# 40.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

446 Alamgir II, Gold ½ Fanam, 0.19g, Karpa Mint, AH 1172. Very fine+.  

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

447 Alamgir II, Gold Fanam (2), 0.37g, 0.36g, Kolar Mint. Extremely fine, rare. 2 coins. 

Ex Todywalla Auction No 59 Lot# 431.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

448  Alamgir II, Gold Fanam (3), 0.36g, 0.36g, 0.37g, Kolar Mint. Extremely fine, rare. 3 coins.

Ex Todywalla Auction No 59 Lot# 431.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

449  Alamgir II, Gold Mohur, 10.84g, Najibabad Mint, AH 117X/ RY 6 (KM# 467.11). About uncirculated, rare.

Ex Classical Auction No 3 Lot# 162. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

450 Alamgir II, Gold ½ Apranji Fanam, 0.19g, Siddhaut Mint, AH 117X. Extremely fine, very rare.

Issues of Nawabs of Cuddappah.  

Ex Classical Auction No 10 Lot# 111.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

451  Alamgir II, Gold Mohur, 10.82g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 11XX/ RY Ahad (KM# 467.10). Extremely fine, rare. 

Ex Todywalla Auction No 28 Lot# 213.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000
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452  Alamgir II, Gold Mohur, 10.89g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 2 (KM# 467.10). Uncirculated, rare. 

Ex Todywalla Auction No 42 Lot# 64.

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

453 Alamgir II, Gold Mohur, 10.86g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH (11)70/ RY 4 (KM# 467.10). About uncirculated, rare. 

Ex Todywalla Auction No 28 Lot# 212.

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

454 Alamgir II, Gold Mohur, 10.84g, Dar al- Khilafah Shahjahanabad Mint, AH 1168/ RY 2, Obv: Shahada in square border, names of 

four khalifas with titles in margin with AH date, Rev: Persian legend “Sikka Mubarak Abu al-Adik Azeez al-din Badshah Ghazi 

Muhammad Alamgir” within square, mint name with epithet and RY in margin (KM 464.1). Very fine+, exceedingly rare.

Aurangzeb stopped the use of Kalima on his coins as he thought it would be 'defiled' in the hands of non-believers as the coins 

circulated. This issue marks a momentary reappearance of the Islamic profession of faith on Mughal coins. Coins in this type were 

struck at Shahjahanabad and Murshidabad.

Realised `....................... Estimate: `2,00,000-2,50,000

455 Shah Alam II (Ali Gohur), Gold Fanam, 0.18g, Karpa Mint, AH 1181. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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456  Shah Alam II, Gold Mohur, 10.78g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, RY 19, Parsol on obverse (KM# 720). 

Extremely fine+, rare. 

Ex Todywalla Auction No 34 Lot# 90.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

457  Shah Alam II, Gold Mohur, 10.77g, “Sahib Qiran” type, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1205/ RY 32, Obv: Parsol, Rev: 

Sword like symbol in sin of julus (KM# 720). Extremely fine+, rare. 

Ex Classical Auction No 10 Lot# 92. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

Independent Kingdom

Assam

458 Gold Token Imitating Rajesvara Simha, Gold 1/16 Mohur, 0.71g, Obv: Sri Ra/jesvara, Rev: Simha/ Nrpasya. Tiny loop removal mark 

on edge otherwise extremely fine+, very rare.  

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Maratha

Tanjore Maratha

459 Venkatgiri, Gold Fanam, 0.37g, Obv: “Five hooded Cobra Snake”, Rev: Devnagari legend “Qile Venkatgiri” (M&W# T5). Very fine, 

rare. 

Ex Todywalla Auction No 112 Lot# 257.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
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460 Venkoji, Gold Arialur Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Devnagari letter “Ve”, Rev: Stylize Boar, symbol above. 

Extremely fine, rare.

Prinsep mentioned two type of Fanams of Tanjore Maratha. One is described as Arialur Fanam. It is possible that coin depicted as T1 is 

Arialur Fanam. Thought it is not certain.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

461 Venkoji, Gold Arialur Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Devnagari letter “Ve”, Rev: Stylize Boar, dot above. Extremely 

fine, rare.

Prinsep mentioned two type of Fanams of Tanjore Maratha. One is described as Arialur Fanam. It is possible that coin depicted as T1 is 

Arialur Fanam. Thought it is not certain.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

462 Venkoji, Gold Arialur Fanam, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Devnagari letter “Ve”, Rev: Stylize Boar, symbol above. About 

uncirculated, rare.

Prinsep mentioned two type of Fanams of Tanjore Maratha. One is described as Arialur Fanam. It is possible that coin depicted as T1 is 

Arialur Fanam. Thought it is not certain.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

463 Venkoji, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Stylized Lion with pellets, Rev: Dagger (K Ganesh# 10.1). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

464  Venkoji, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Stylized Lion with pellets, Rev: Dagger (K Ganesh# 10.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Mysore

465 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.43g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

466 Haidar Ali, Gold Pagoda- Hon, 3.41g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 

15). Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

467 Haidar Ali, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Haider Ali on granulated field (KM# 8). 

Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

468 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Farrukhi Mint, AM 1216, Persian letter “He” (KM# 58). About extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

469  Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1200, Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

470 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Kalikut Mint, AH 1215, Persian letter “He” (KM# 78). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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471 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.40g, Nagar Mint, AM 1199/ 3 (KM# 109). Very fine+.  

Ex Oswal Auction No 30 Lot# 143.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

472  Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, AM 1200, Persian letter “He” (KM# 108). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

473 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Nagar Mint, Persian letter “He” (KM# 108). Beautiful rossets on reverse. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

474 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.37g, Patan Mint, AM 1220/ 10 (KM# 116). Extremely fine.

Ex Oswal Auction No 30 Lot# 142.

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

475 Tipu Sultan, Gold Pagoda- Hon, 3.15g, Patan Mint, AM 1217/ 7 (KM# 116). Removed from Jewellery loop. Fine.  

Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

476  Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint, AM 1198, Persian letter “He” (KM# 128.1). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

477 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.39g, Patan Mint, AM 1217, Persian letter “He” (KM# 128.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Rohilkhand

478 Zabita Khan, Gold Mohur, 10.82g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3 (KM# 100). Extremely fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

Princely States
Arcot

479 Nawab of Arcot, Umdatu al-Umara, Gold Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Vishnu with Shri Devi and Bhu Devi, stylized design, Rev: 

Persian 'Ain' representing the initial letter of Umadatu al Umara's name on granulated field (Mitch# 988). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000
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Awadh

480 Asaf ud Daula, Gold Asharfi, 10.71g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (119)3/ RY 21, vertical Fish as Mint mark on 

reverse (KM# 120). About uncirculated, rare. 

Ex Classical Auction No 7 Lot# 229. 
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

481 Asaf ud Daula, Gold Asharfi, 10.63g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH (120)6/ RY 32, vertical Fish as Mint mark on 

reverse (KM# 120). About uncirculated, rare.  

Ex Todywalla Auction No 60 Lot# 35.
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

482 Gazi ud din Haider Shah, Gold Asharfi, 10.65g, Suba Awadh Dar ul Sultanate Lakhnau Mint, AH 1240/ RY 6, Obv: Crown flanked 

by rampart Lions holding flag, two upright Fish below, Rev: Persian legend (KM# 170.2, Master & Kapoor# 7.47). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

483 Muhammad Ali Shah, Gold Asharfi, 10.66g, Mulk Awadh Bait us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1256/ RY 4, Obv: Crowned & Fish 

flanked by people, Rev: Persian legend (KM# 322.1, Master & Kapoor# 9.37). Marks of removed from jewellery loop. About very fine, 

very rare.  
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000
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484 Wajid Ali Shah, Gold Asharfi, 10.74g, Bait us Sultanate Lakhnau Mulk Awadh Akhtarnagar Mint, AH 1268 / RY 5 (KM# 378.1). 

Extremely fine+, very rare. 

Ex Todywalla Auction No 30 Lot# 106.  
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Bikaner

485 Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.50g, VS 1994, “50th Anniversary of Region”, Obv: Bust of Maharaja Ganga Singh facing 

front, Devnagari legend ''Maharajadhiraj Sri Ganga Singhji Bahadur'' around, Rev: Symbols of Royalty in small round circles (KM# 

X# M3). Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

Gwalior

486 Gold Mohur, 10.82g, Pseudo Mint name Dar al-Khilafat Shahjahanabad Mint but struck at Lashkar Mint, in the name of 

Muhammad Shah, AH 1135/2 (frozen), “Waw” in seen of Julus on reverse (KM# 114). About uncirculated. 

Ex Todywalla Auction No 34 Lot# 115.  
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

Hyderabad

487  Nasir ud Daula, Gold Asharfi, 11.20g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, in the name of Bahadur Shah II, AH 1273/ RY 18 (KM# 

C84). Uncirculated, very rare.

Ex Classical Auction No 9 Lot# 809. 
Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000

488 Asaf ud Daula, Gold 1/8 Asharfi, 1.40g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH (12)82 (KM# Y# 8) Very fine+, rare.  

Ex Todywalla Auction No 71 Lot# 245.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000
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489 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Asharfi, 11.18g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1315 (KM# Y# 22). Tiny test cut on edge otherwise 

extremely fine, rare.  

Ex Classical Auction No 7 Lot# 260.
Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

490 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/4 Asharfi, 2.81g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1305 (KM# Y# 20). Extremely fine, rare.

Ex Todywalla Electronic Auction No 24 Lot# 75.  
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

491 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/8 Asharfi, 1.38g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1312 (KM# Y# 19). Uncirculated, rare.  

Ex Oswal Auction No 30 Lot# 168.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

492 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/8 Asharfi, 1.38g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 129X (KM# Y# 19). Uncirculated, rare. 

Ex Todywalla Electronic Auction No 24 Lot# 73.  
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Jaipur

493 Sawai Pratap Singh, Gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 32, interesting Lotus mark on obverse 

(D Haritwal# JAI 71). Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

494 Sawai Jagat Singh II, Gold Mohur, 10.86g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 9 (D Haritwal # JAI 95). 

Extremely fine, rare.  

Ex Todywalla Auction No 34 Lot# 121.
Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

489

490 491

493

494

492

85



495 Sawai Ram Singh II, Gold Mohur, 10.78g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Shah II, RY 12 (D Haritwal# JAI 108). Very 

fine+.   

Ex Todywalla Auction No 29 Lot# 98.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

496 Sawai Madho Singh II, Gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 26 (D Haritwal# JAI 134). 

Extremely fine.

Ex Todywalla Auction No 34 Lot# 125. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

497 Sawai Madho Singh II, Gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 33 (D Haritwal # JAI 134). About 

extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

498 Sawai Madho Singh II, Gold Mohur, 10.85g, Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, RY 36 (D Haritwal # JAI 134). About 

extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

499 Sawai Man Singh, Gold Mohur, 10.89g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AD 19XX/ RY 28 (D Haritwal# JAI 155). 

Extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000
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Jodhpur

500 Sumar Singh, Gold Mohur, 10.99g, with the name of George V, Devnagari “Ha” as daroga mark (J Lingen # J.14.01). Uncirculated, 

rare.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

501 Sumar Singh, Gold ½ Mohur, 5.47g, with the name of Edward VII, Devnagari “Ma” as daroga mark (J Lingen # J.13.02). Uncirculated, 

very rare.  

Realised `....................... Estimate: `40,000-50,000

502 Umaid Singh, Gold Mohur, 10.97g, with the name of George V, Devnagari “Om” as daroga mark (J Lingen # J.15.01). Extremely 

fine+, rare.  
Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

503 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.02g, with the name of George VI, Devnagari “Ran” as daroga mark (J Lingen # J.17.01.01). 

Uncirculated.  

Ex Todywalla Auction No 34 Lot# 135.
Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

504 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.00g, Jodhpur Mint, with the name of George VI, VS (20)00, Devnagari “Go” as daroga mark (J Lingen # 

J.17.04.01). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely fine. 

Ex Todywalla Auction No 44 Lot# 558.
Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000
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Karauli

505 Madan Pal, Gold Mohur,10.92g, with the name of Victoria Queen, RY 3 (KM# 57). Extremely fine+.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

Kutch

506 Rao Sri Pragmalji II, Gold 50 Kori, 9.27g, VS 1931/ AD 1874, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur” in dotted outer circle, “Mohur Ardha Kori 50 Zarb Kutch Bhuj 1931'' in inner circle, Trishul, 

Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Kori 50'', Mohur Nim 1874” in inner circle, 

floral design in dotted circle (KM# Y# 18, RS# 184.17). Test mark on edge, tiny dent on circle of reverse otherwise extremely fine, very 

rare. 

Ex Todywalla Auction No 82 Lot# 843. 
Realised `....................... Estimate: `65,000-70,000

507 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.60g, VS 1913, Bhuj Mint, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.3). Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

508 Rao Sri Pragmalji II, Gold 25 Kori, 4.66g, VS 1919/ AD 1862, with the name of Queen Victoria (KM# Y# 17.1, RS# 182.1). Extremely 

fine.  
Realised `....................... Estimate: `30,000-40,000

Mysore

509  Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.40g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. Very 

fine+.  
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

510 Gold Narsimha Fanams (7), Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). About extremely fine. 7 coins.  

Realised `....................... Estimate: `13,000-15,000
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Rajkot

511 Dharmendra Shinghji, Gold Early restrike Mohur, 8.00g, 1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State 

monogram date below (KM# X# 1). Extremely fine.  
Realised `....................... Estimate: `60,000-70,000

Indo Dutch

512 Gold Pagoda, 3.38g, Obv: Standing figure of Lord Vishnu, Rev: Granulated (P. Steven# 1.2, KM# 288). About uncirculated.  

Ex Oswal Auction No 24 Lot# 72.
Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

East India Company Bengal Presidency

513 Murshidabad, Gold Mohur, 12.31g, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 12 (KM# 94.1). Very fine, rare.

Ex Todywalla Auction No 128 Lot# 185.  

Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

514 Murshidabad, Gold Mohur, 12.35g, Milling Grained right, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of 

Shah Alam II, AH 1202/ RY 19. About uncirculated.

Ex Todywalla Auction No 33 Lot# 156.  
Realised `....................... Estimate: `90,000-1,00,000

515 Murshidabad, Gold 1/4 Mohur, 3.31g, Straight Grained, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Calcutta, in the name of Shah 

Alam II, AH 1202/ RY 19 (P. Stevens# 6.5). About extremely fine. 

Ex Todywalla Auction No 33 Lot# 158.  
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000
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East India Company Madras Presidency

516 Gold Star Pagoda, 3.38g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Extremely fine.  

Ex Classical Auction No 28 Lot# 641.

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

517 Gold 3 Swami Pagoda, 3.42g, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side, standing 

facing front, Rev: granulated (P Steven# 1.3). Extremely fine.  

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

518 Gold 3 Swami Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side, standing 

facing front, Rev: Granulated (P Steven# 1.3). Uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `28,000-30,000

East India Company Uniform Coinage

519 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.61g, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & 

date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE 

MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (KM# 462.1). Removed from jewellery loop from top. About very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,00,000-1,25,000

Token

520 Gold Square Token, Imitating Sher Shah Suri Mohur, 10.75g, Kalpi Mint, Obv: Name of ruler with title with Arabic & Devnagari, Rev: 

Kalma & Mint name within dotted circle. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000
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521 Gold Token Imitating Akbar, Gold Mohur, 10.88g, “Kalima” type of Jaunpur Mint, AH 977. About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

522  Gold Token Imitating Akbar, Gold Mohur, 10.79g, “Kalima” type of Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 976. About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `80,000-1,00,000

523 Gold Token Imitating Akbar, Gold Square Heavy Mohur, 12.60g, “Kalima” type of Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). Cut from 

corner for Gold testing otherwise very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `85,000-90,000
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524 Gold Token, Imitating Akbar, Square Mohur, 11.61g, “Kalima” type of Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `78,000-80,000

525  Gold Token, Imitating Akbar Mohur, 12.81g, “Kalima” type, AH 981, Obv: Name of Emperor, Rev: Kalima & date. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `80,000-90,000

526 Gold Token, Imitating Akbar Mohur, 10.85g, “Kalima” type, AH 999, Obv: Name of Emperor, Rev: Kalima & date. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

527 Gold Token, Imitating Akbar Square Mohur, 10.66g, “Kalima” type. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `73,000-75,000

528 Gold Token, Imitating Murshidabad ½ Mohur, 6.23g, AH 1202/ RY 19. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `43,000-45,000

End of Sale....
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction

Oswal Auction # 105 October 2024

Oswal eAuction 19 November 2024

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any 
bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 

limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

12 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

13 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

14 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

15 A “Buyer's Premium” of 19.75% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

16 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

17 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
property of Oswal Antiques. Use of Images or description without our 
written consent is not permissible.  

18 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




